
3M Product Catalog 2022
Oral Care Solutions Division



テクノロジープラットフォームと3M
3M は、全世界の 70 カ国以上の国と地域で系列会社を持ち、

自動車関連、電子機器関連、建築関連といった産業分野から生活関連分野、

ヘルスケア分野まで、幅広い分野にイノベーションを提供しています。

その秘密は、「テクノロジープラットフォーム」。

3M は、精密コーティング技術のように、多様な製品を生み出す可能性を持った

汎用性の高い技術基盤をテクノロジープラットフォームと呼んでいます。

現在では 46 のテクノロジプーラットフォームがリトスアップされており、

これらを組み合わせることによって、他に類を見ないユニークな製品を生み出しています。

3M ( 歯科用製品事業部）は、米国とドイツに研究開発拠点があり、

全世界の 60 以上の国や地域から3M の製品を供給しています。

グローバル規模での高品質な製品とサービスの提供により、

歯科医療の発展に貢献することが、私どもの願いです。

今後とも３Ｍ の製品をご愛用くださいますようお願い申し上げます。



4 接着材

充填材

研磨材

接着・合着セメント

光重合器

印象材

テンポラリー

クラウン

技工用製品

予防

感染予防製品

麻酔

索引

9

17

20

29

30

48

49

52

57

64

66

67



4

接
着
材

接着材

歯科用象牙質接着材／歯科セラミックス用接着材料／歯科金属用接着材料／
歯科用知覚過敏抑制材料／歯科用シーリング・コーティング材

スコッチボンド™ ユニバーサル プラス アドヒーシブ

シンプルな術式を可能にする
1ステップユニバーサルボンディング
● 3M 独自の「VMSテクノロジー」によって、エナメル質、象牙質、

金属、ジルコニア、アルミナ、ガラスセラミックス、コンポジット
レジンの各被着体へ前処理なしで接着します。症例や被着体に
合わせて使用する材料を揃える必要がなく、在庫管理が容易
です。

● 各症例がワンステップ処理で簡単に行えるため、テクニカル
エラーの発生リスクを大幅に軽減できます。

● 粘度の最適化による優れたぬれ性と歯質浸透性によって、
窩壁部や複雑な窩洞にも塗り広げしやすく、塗りムラや液
だまりなどの発生リスクを抑えます。

● 象牙質と同等のX 線造影性を有しており、二次う蝕の診断や

経過観察を助けます。

■  適応症例
● コンポジットレジン充填の接着
● 知覚過敏抑制材（保険適用）
● 窩洞・支台歯のシーリング（保険適用）
● 各種（CR、ポーセレン、ガラスセラミックス等）リペア時の前処理
● リライエックス™ ユニバーサル レジン セメントの前処理
● リライエックス™ ファイバーポストの前処理
● クリンプロ™ シーラントの前処理

ボトルタイプ

ユニドースタイプ

ディスポーザブル アプリケターブラシ
XSサイズ（グレー）

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

41293J

スコッチボンド ユニバーサル プラス アドヒーシブ

ボトルタイプ イントロキット
● ボトル 5mL×1本
● ディスポーザブル混和皿×48枚
● アプリケーターブラシ XSサイズ×50本（41904）

15,800円

41294J ボトルタイプ 補充品 5mL×1本 12,600円

41294W ボトルタイプ ダブルパック 5mL×2本 22,700円

41297J

ユニドースタイプ

50本（計5.5mL） 6,800円

41298J 100本（計11mL） 12,600円

41309 ブラシチップ
ディスポーザブル アプリケーターブラシ 
XSサイズ（グレー）

50本 2,300円

3401W ディスポーザブル 混和皿 96枚 4,100円

販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル プラス アドヒーシブ／販売名 ： ディスポーザブル アプリケーターブラシ XSサイズ／販売名 ： リライエックス ユニバーサル レジン セメント
販売名 ： リライエックス  ファイバーポスト／販売名 ： クリンプロ シーラント



5

接
着
材

接着材

トータルエッチング
2ステップの接着材です。

プライマーとアドヒーシブが一体化しているボンディング材
で湿潤した象牙質に浸透し、エナメル質への強固な接着が証
明されているリン酸エッチングを併用する接着材です。

歯科用象牙質接着材

シングル ボンド プラス

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

51102 DEN シングル ボンド プラス ボトルタイプ 6g×1本 22,400円

7423 スコッチボンド エッチャント
ボトルタイプ

（35%リン酸水溶液） 
9mL×1本 4,500円

41263 スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ
シリンジタイプ

（32%ゲル状リン酸水溶液） 

● 3mL×2本
● エッチャント ディスペンシング チップ

25個×2袋（41274）
9,500円

41274 エッチャント ディスペンシング チップ 25個 1,050円

販売名 ： シングル ボンド プラス／販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ／販売名 ： スコッチボンド エッチャント

スコッチボンド™ ユニバーサル
エッチャント シリンジ

スコッチボンド™ エッチャント
ボトルタイプ

エッチャント ディスペンシング チップ

＜原寸大＞



6

接
着
材

接着材

歯科用象牙質接着材

スコッチボンド™ マルチパーパス プラス

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

7542
スコッチボンド マルチパーパス プラス

プライマー 補充品 8mL×1本 12,600円
7543 アドヒーシブ 補充品 8mL×1本 12,600円

7423 スコッチボンド エッチャント
ボトルタイプ

（35%リン酸水溶液）
9mL×1本 4,500円

41263 スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ シリンジタイプ
（32%ゲル状リン酸水溶液）

● 3mL×2本
● エッチャント ディスペンシング チップ

25個×2袋（41274）
9,500円

41274 エッチャント ディスペンシング チップ 25個 1,050円

販売名 ： スコッチボンド マルチパーパス プラス／販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ／販売名 ： スコッチボンド エッチャント

3ステップのスタンダードタイプ
接着材です。

エッチャント、プライマー、アドヒーシブという接着の基本
に沿った3ステップの接着材です。エナメル質には強固な接
着に実績のあるリン酸エッチング、湿潤象牙質へはプライ
マーの採用によって接着力がさらに強化されました（当社従
来品比較）。ドライな歯面はもちろん、生活歯のウェットな
歯面に対しても強い接着力が得られ、信頼性の高い治療が可
能になりました。

スコッチボンド™ ユニバーサル
エッチャント シリンジ

スコッチボンド™ エッチャント
ボトルタイプ

エッチャント ディスペンシング チップ

＜原寸大＞



7

接
着
材

接着材

塗布部分が一目でわかる、
青色のエッチング材です。

スコッチボンド™ エッチャント

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

7423 スコッチボンド エッチャント ボトルタイプ
（35%リン酸水溶液） 9mL×1本 4,500円

41263 スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ
シリンジタイプ

（32%ゲル状リン酸水溶液） 

● 3mL×2本
● エッチャント ディスペンシング チップ

25個×2袋（41274）
9,500円

41274 エッチャント ディスペンシング チップ 25個 1,050円

販売名 ： スコッチボンド エッチャント ／販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ

スコッチボンド™ ユニバーサル
エッチャント シリンジ

エッチャント ディスペンシング チップ

＜原寸大＞



8

接
着
材

接着材

接着材関連製品 アクセサリー

ディスポーザブル 混和皿

アプリケーター ハンドル

ディスポーザブル ブラシ

＜原寸大＞ ＜原寸大＞

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

41309

ブラシチップ

ディスポーザブル アプリケーターブラシ
XSサイズ（グレー） 50本 2,300円

1919
● アプリケーター ハンドル
● ディスポーザブル ブラシ

● 3本
● 120本 5,200円

1919BJ ディスポーザブル ブラシ 120本 3,500円

3401W ディスポーザブル 混和皿 96枚 4,100円

販売名 ： ディスポーザブル アプリケーターブラシ XSサイズ／販売名 ： ブラシチップ

ディスポーザブル アプリケーターブラシ
 XSサイズ（グレー）



9

充
填
材

充填材

フィルテックTM シュープリーム
ウルトラフローコンポジットレジン プラス

フィルテックTM フィル アンドコア
フロー コンポジットレジン プラス

ユニバーサル A1 A2 A2

※このシェードは厚さ1mmの実物写真です。実際の色調はコンポジットレジンの厚みと背景色により変化して見えます。
※実際の色調を参考にされる場合は、該当するコンポジットレジンを光重合し、ご確認ください。

ユニバーサル A2A1

フィルテック™ フィル アンド コア フロー コンポジットレジン プラス

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格
P4872U

フィルテック フィル アンド コア フロー
コンポジットレジン プラス

U（ユニバーサル）

2g×1本／チップ20個 各2,600円P4872A1 A1

A2P4872A2
P4872UT フィルテック フィル アンド コア フロー

コンポジットレジン プラス トリプルバリューパック
（同色3本パック）

U（ユニバーサル）

2g×3本／チップ20個 各6,300円P4872A1T A1

P4872A2T A2

P4862TJ
フィルテック フィル アンド コア フロー
コンポジットレジン プラス 注入チップ

注入チップ 20個×2袋
（計40個） 1,600円

販売名 ： フィルテック フィル アンド コア フロー コンポジットレジン／販売名：フィルテック シュープリーム ウルトラ フロー コンポジットレジン
販売名 ： エリパー ディープ キュア LED 光重合器

注入チップ
※従来品との互換性はありません

3M独自のチキソトロピー性を有したバルクフィル フロア
ブル コンポジットレジンです。
低い重合収縮応力と硬化深度4mmによって、直接修復の
ベース・ライナーや関節修復のレジン築造など幅広い用途で
ご使用いただけます。

● 低い重合収縮応力（弊社従来品と比べ50%減少）。
● 硬化深度4mm（1回の光重合）。
① U（ユニバーサル）： 10秒光照射
② A1,A2シェード： 20秒光照射 
※ エリパー™ ディープ キュア LED 光重合器使用時
● 3点曲げ強度　144.9MPa。
（岡山大学生体材料分野 入江正郎先生 ご評価）

直接修復の�ベース・ライナー�と
間接修復の�レジン築造� に。



10

充
填
材

充填材

「サッと流れ、キレがよく、ピタッと留まる」
優れた操作性

3M独自のチキソトロピー性によって、Ⅰ級、Ⅳ級、Ⅴ級窩洞、くさび状
欠損やポーセレン等の破折修復など幅広い症例に対応可能なフロア
ブル コンポジットレジンです。
ジルコニアナノフィラーとシリカナノフィラーのクラスター化に
よって、充填後、表面の凹凸が微細なため研磨による艶出しが容易
です。また術後も表面性状が維持され摩耗による凹凸ができにくく、
ステインやプラークの付着を抑制します。

● 天然歯に近い蛍光性を持たせ、より自然な色合いでの修復が可能。
● 天然歯と明瞭に識別できるX 線造影性。

 全 12シェード、X 線造影性／蛍光性あり

光重合型低粘度ナノフィラー コンポジットレジン

フィルテック™ シュープリーム ウルトラ フロー コンポジットレジン プラス

A1 A2 A3 A4 B1 B2 C2 D2 W XW OA3A3.5

ホワイトニング
シェード標準シェード（ボディシェード） オペークシェード

（デンティンシェード）

フロー注入チップ

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

P6032A1

フィルテック シュープリーム ウルトラ フロー
コンポジットレジン プラス

A1

2g×1本／チップ×20個 各3,400円

P6032A2 A2

P6032A3 A3

P6032A3.5 A3.5

P6032A4 A4

P6032B1 B1

P6032B2 B2

P6032C2 C2

P6032D2 D2

P6032W W

P6032XW XW

P6032OA3 OA3（オペークシェード）

P6032A1T

フィルテック シュープリーム ウルトラ フロー
コンポジットレジン プラス
トリプルバリューパック（同色3本パック）

A1

2g×3本／チップ×20個 各7,800円
P6032A2T A2

P6032A3T A3

P6032A3.5T A3.5

P6032A4T A4

P3700TJ フロー 注入チップ 20個×2袋（計40個） 1,600円

販売名 ： フィルテック シュープリーム ウルトラ フロー コンポジットレジン／販売名 ： フロー 注入チップ



11

充
填
材

充填材

光重合型ナノフィラー コンポジットレジン

フィルテック™ シュープリーム ウルトラ コンポジットレジン

ペーストには適度なコシがあり、
充填器離れがよく、前歯部Ⅳ級修復や
臼歯部咬合面の形態付与も簡単な
ナノフィラーコンポジットレジンです。

1ミクロンの1/1000というナノフィラーを結合構造にする3M独自のナノク
ラスター技術。シリカフィラーだけでなくジルコニアフィラーを採用するこ
とで、操作性、強度、耐摩耗性、審美性など審美修復に求められる諸性能を
持ったコンポジットレジンです。

● 研磨による艶出しが容易。また滑沢面も持続し、ステインやプラークの
付着を抑制。

● 臼歯部咬合面に使用できる強度と、エナメル質に近い耐摩耗性。
● 天然歯に近い蛍光性を持たせ、自然な色合いでの修復が可能。
● Aシェードを中心に、積層充填可能な3種の透明度を用意。

当社フロアブルコンポジットレジンの各シェードとも適合しています。

 全 10シェード、X 線造影性／蛍光性あり

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

5916A1B

フィルテック シュープリーム ウルトラ
コンポジットレジン

A1B　 ボディシェード

4g×1本 各3,200円

5916A2B A2B　 ボディシェード

5916A3B A3B　 ボディシェード

5916A3.5B A3.5B ボディシェード

5916A4B A4B　 ボディシェード

5916B2B B2B　 ボディシェード

5916A2D A2D　 デンティンシェード

5916A3D A3D　 デンティンシェード

5916A4D A4D　 デンティンシェード

5916A2E A2E 　エナメルシェード

販売名 ： フィルテック シュープリーム ウルトラ コンポジットレジン

デンティンシェード ボディシェード エナメルシェード



12

充
填
材

充填材

よりハイレベルな治療に応える、
自費診療のための
ナノフィラーコンポジットレジンです。

マルチレイヤーテクニック（積層充填）に適したコンポジットレ
ジンです。ビタパン® クラシカルシェードガイドに準拠したシェー
ドに加え、デンティンシェード（低透明度）、ボディ（中程度の透
明度）、エナメル（高透明度）、トランスルーセント（超高透明度）
という透明度のバリエーションを持っており、優れた蛍光性も有
しているので、天然歯に近い修復が可能です。また、3M独自の
ジルコニアナノフィラーとナノクラスター技術を採用しているの
で、積層充填に欠かせない付形性の良さ、充填器にベタつかな
い操作性を実現し、審美修復に必須の滑沢性や、強度、耐摩耗
性などの物性も備えており、審美的要求の高い患者さんの期待
に応えることができます。

全 36シェード、X 線造影性 / 蛍光性あり

光重合型ナノフィラー コンポジットレジン（保険適用外）

フィルテック™ シュープリーム XTE コンポジットレジン

カプセルレストラティブ ディスペンサー

＜原寸大＞

販売名 ： フィルテック シュープリーム XTE コンポジットレジン
販売名 ： レストラティブ ディスペンサー

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

5915A1B

フィルテック
シュープリーム
XTE
コンポジットレジン

A1B　 ボディシェード

0.2g×20カプセル 各8,000円

5915A2B A2B　 ボディシェード

5915A3B A3B　 ボディシェード

5915A3.5B A3.5B ボディシェード

5915A4B A4B　 ボディシェード

5915A6B A6B 　ボディシェード

5915B1B B1B 　ボディシェード

5915B2B B2B 　ボディシェード

5915B3B B3B　 ボディシェード

5915B5B B5B　 ボディシェード

5915C1B C1B　 ボディシェード

5915C2B C2B　 ボディシェード

5915C3B C3B　 ボディシェード

5915D2B D2B　 ボディシェード

5915D3B D3B　 ボディシェード

5915WB WB　   ボディシェード

5915XWB XWB　ボディシェード

5915A1D A1D 　デンティンシェード

0.2g×10カプセル 各4,600円

5915A2D A2D 　デンティンシェード

5915A3D A3D　 デンティンシェード

5915A4D A4D　 デンティンシェード

5915B3D B3D　 デンティンシェード

5915C4D C4D　 デンティンシェード

5915WD WD　  デンティンシェード

5915A1E A1E　 エナメルシェード

5915A2E A2E　 エナメルシェード

5915A3E A3E　 エナメルシェード

5915B1E B1E　 エナメルシェード　

5915B2E B2E　 エナメルシェード

5915D2E D2E　 エナメルシェード　

5915WE WE　   エナメルシェード

5915XWE XWE    エナメルシェード

5915CT CT（クリア）　
トランスルーセントシェード　

5915BT BT（ブルー）　
トランスルーセントシェード

5915GT GT（グレー）　
トランスルーセントシェード　

5915AT AT（アンバー）　
トランスルーセントシェード　

5850RD レストラティブ
ディスペンサー 1個 7,900円

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

5915TK

フィルテック 
シュープリーム XTE 
コンポジットレジン
スターターパック

● フィルテック シュープリーム XTE
コンポジットレジン×16個
シェード：A1D,A2D,A3D,WD, 
A1B,A2B,A3B,A3.5B,A4B,WB
A1E,A2E,A3E,WE,GT,AT 

（5915A1D,5915A2D,5915A3D, 
5915WD,5915A1B,5915A2B, 
5915A3B,5915A3.5B,5915A4B, 
5915WB,5915A1E,5915A2E,
5915A3E,5915WE,5915GT,5915AT）

● レストラティブ ディスペンサー×1個
（5850RD）

● 専用収納ケース×1個
● シェードセレクションガイド×1枚

93,000円



13

充
填
材

充填材

前・臼歯共用コンポジットレジンです。
ジルコニアフィラー採用により、臼歯部咬合面にも使用できる優れた機械的
強度を実現。重合収縮率も低くなりました（当社従来品比較）。

全 12シェード、X 線造影性あり

光重合型低重合収縮コンポジットレジン

フィルテック™ Z250 コンポジットレジン

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

6020A1

フィルテック Z250 コンポジットレジン

A1

4g×1本 各5,200円

6020A2 A2

6020A3 A3

6020A3.5 A3.5

6020A4 A4

6020B1 B1

6020B2 B2

6020B3 B3

6020C2 C2

6020D3 D3

6020Ｉ  Ｉ 切端色インサイザル

6020UD UD ユニバーサルデンティン

販売名 ： フィルテック Z250 コンポジットレジン



14

充
填
材

充填材

臼歯部修復に適した操作性と
耐磨耗性に優れたコンポジットレジンです。

通常のコンポジットレジンよりも硬めのペーストで、充填器への
ベタつきも少なく、咬合面の複雑な形態を容易に付与できます。

全 3 シェード、X 線造影性あり

光重合型低重合収縮臼歯用コンポジットレジン

フィルテック™ P60 コンポジットレジン

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

4720A3

フィルテック P60 コンポジットレジン

A3

4g×1本 各5,200円4720B2 B2

4720C2 C2

販売名 ： フィルテック P60 コンポジットレジン



15

充
填
材

充填材

光硬化反応、グラスアイオノマー反応、ダークキュア反応の3
種類の硬化方式を採用した充填用レジン強化型グラスアイオ
ノマーセメントです。光が十分に届かない部分でも硬化反応す
るので、充填のみならず支台築造などの症例にもご使用い
ただけます。

充填・支台築造用グラスアイオノマーセメント

ビトレマー™ R トライキュア型グラスアイオノマーセメント

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

3303A3

ビトレマーR

粉末 A3

9g×1本 各4,800円
3303A3.5 粉末 A3.5

3303A4 粉末 A4

3303PEDO 粉末 乳歯用ピド

3303BLUE 粉末 支台築造用ブルー

3303L 液 8mL×1本 8,200円
3303P プライマー

6.5mL×1本 各7,000円
3303FG フィニッシング・グロス

3303DT 充填用チップ
● チップ（オレンジ色）×50個
● ピストン×50個 11,600円

5850RD レストラティブ ディスペンサー 1個 7,900円

販売名 ： ビトレマー R／販売名 ： 充填用チップ／販売名 ： レストラティブ ディスペンサー

レストラティブ ディスペンサー 充填用チップ

＜原寸大＞



16

充
填
材

充填材

感水の可能性を最小にし、歯質への接着を強化した光重合
型のグラスアイオノマー裏装材です。ライナーとしてだけでな
くベースとしても使用でき、30秒間の光照射で次の処置に移
れ、スムーズな診療が可能になります。

ビトラボンド™ 光重合グラスアイオノマー裏装材

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

7510

ビトラボンド 光重合グラスアイオノマー裏装材

基本セット

● 液 5.5mL×1本（7512L）
● 粉末 9g×1個 （7512P）
● 練板紙×1冊（1961P）
● スプーン×1本

18.200円

7512L 液 補充品 5.5mL×1本
各9,800円

7512P 粉末 補充品 9g×1個

販売名 ： ビトラボンド 光重合グラスアイオノマー裏装材



17

研
磨
材

研磨材

コンポジットレジン充填後の平滑面の研磨、特に最終仕上げにご使用く
ださい。コンポジットレジンによるポーセレンの破折修理、貴金属補綴物
の最終仕上げ、矯正のディボンディング後の歯面研磨にも効果的です。

＊ 専用マンドレルでご使用ください

ソフレックス™ ポップオン 研磨ディスク

＜原寸大＞

直径12.7mm
荒

直径12.7mm
中荒

直径12.7mm
細

直径12.7mm
極細

直径9.5mm
荒

直径9.5mm
中荒

直径9.5mm
細

直径9.5mm
極細

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

1981C

ソフレックス
ポップオン 研磨ディスク

補充品 直径9.5㎜ 荒

各85枚 各5,500円

1981M 補充品 直径9.5㎜ 中荒

1981F 補充品 直径9.5㎜ 細

1981SF 補充品 直径9.5㎜ 極細

1982C 補充品 直径12.7㎜ 荒

1982M 補充品 直径12.7㎜ 中荒

1982F 補充品 直径12.7㎜ 細

1982SF 補充品 直径12.7㎜ 極細

1983RA
ソフレックス マンドレル
研磨ディスク専用

コントラ用

各3本 各5,200円1983HP ハンドピース用

1983FG フリクショングリップ用

販売名 ： ソフレックス

ソフレックス™ マンドレル
研磨ディスク専用（コントラ用）

＜原寸大＞



18

研
磨
材

研磨材

コンポジットレジン充填後の隅角、隣接面の最終仕上げに使用する研磨
ディスクです。薄く、しなやかな弾力のあるポリエステルのディスクです。

＊ 専用マンドレルでご使用ください

ソフレックス™ XT 研磨ディスク

＜原寸大＞

直径12.7mm
荒

直径12.7mm
中荒

直径12.7mm
細

直径12.7mm
極細

直径9.5mm
荒

直径9.5mm
中荒

直径9.5mm
細

直径9.5mm
極細

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

2380 DEN

ソフレックス
XT 研磨ディスク

基本セット

● 直径9.5㎜ 荒×30枚（2381C）
● 直径9.5㎜ 中荒×30枚（2381M）
● 直径9.5㎜ 細×30枚（2381F）
● 直径9.5㎜ 極細×30枚（2381SF）
● 直径12.7㎜ 荒×30枚（2382C）
● 直径12.7㎜ 中荒×30枚（2382M）
● 直径12.7㎜ 細×30枚（2382F）
● 直径12.7㎜ 極細×30枚（2382SF）
● コントラ用マンドレル×1本（1983RA）

14,500円

2381C 補充品 直径9.5㎜ 荒

各85枚 各5,500円

2381M 補充品 直径9.5㎜ 中荒

2381F 補充品 直径9.5㎜ 細

2381SF 補充品 直径9.5㎜ 極細

2382C 補充品 直径12.7㎜ 荒

2382M 補充品 直径12.7㎜ 中荒

2382F 補充品 直径12.7㎜ 細

2382SF 補充品 直径12.7㎜ 極細

1983RA
ソフレックス マンドレル
研磨ディスク専用

コントラ用

各3本 各5,200円1983HP ハンドピース用

1983FG フリクショングリップ用

販売名 ： ソフレックス

ソフレックス™ マンドレル
研磨ディスク専用（コントラ用）

　＜原寸大＞



19

研
磨
材

研磨材

ソフレックス™ ストリップスはソフレックス™ 研磨ディスクと同じ
微細な研磨材を使ったストリップスです。隣接部のコンポジット
を容易にしかも滑沢に研磨できます。

ソフレックス™ ストリップス

仕上げ用 広巾 荒・中荒（3.9mm×17cm）

仕上げ用 細巾 荒・中荒（1.9mm×17cm）

研磨用 細・極細（3.9mm×17cm）

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

1954

ソフレックス ストリップス

仕上げ用 広巾 荒・中荒（3.9㎜×17㎝）×150枚 8,200円
1954N 仕上げ用 細巾 荒・中荒（1.9㎜×17㎝）×100枚 6,200円
1956 研磨用 細・極細（3.9㎜×17㎝）×120枚 7,400円

販売名 ： ソフレックス

＜原寸大＞



20

接
着
・

合
着
セ
メ
ン
ト

接着・合着セメント

リライエックス™ ユニバーサル レジン セメント

販売名 ： リライエックス ユニバーサル レジン セメント／販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル プラス アドヒーシブ／販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ
販売名 ： ディスポーザブル アプリケーターブラシ XSサイズ／販売名 ： リライエックス アルティメット レジン セメント

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

56970

リライエックス 
ユニバーサル 
レジン セメント

トライアルキット
A1 ユニバーサル

● シリンジ 3.4g×1本
● マイクロミキシングチップ×15本
● エンド用延長チップ×5本
● スコッチボンド™ ユニバーサル プラス アドヒーシブ ボトル 1.5mL×1本
● ディスポーザブル アプリケーターブラシ×50本
● スコッチボンド™ ユニバーサル エッチャント シリンジ 3mL×1本
● エッチャント ディスペンシング チップ×25個

22,000円

56971 トランスルーセント

● シリンジ 3.4g×1本
● マイクロミキシングチップ×20本
● エンド用延長チップ×5本

各14,000円
56972 A1 ユニバーサル

56973 A3 オペーク

56974 ホワイトオペーク

56971W
リライエックス 
ユニバーサル 
レジン セメント ダブルパック

トランスルーセント
● シリンジ 3.4g×2本
● マイクロミキシングチップ×40本
● エンド用延長チップ×10本

各25,200円56972W A1 ユニバーサル

56973W A3 オペーク

56975
リライエックス 
ユニバーサル 
マイクロミキシングチップ

30本 3,000円

77550
リライエックス 
ユニバーサル 
エンド用延長チップ

10本 800円

41294J
スコッチボンド 
ユニバーサル プラス アドヒーシブ

ボトルタイプ 補充品 5mL×1本 12,600円

歯科接着用レジンセメント

シンプルな術式はそのままに、
高い接着力と操作性向上を実現した
接着性レジンセメントです。
● 支台歯側も補綴物側も前処理材はスコッチボンド™ ユニバーサル 

プラス アドヒーシブのみ！シンプルな術式です。
● 重合開始剤のバランス最適化とチキソトロピー性※1によりセメント

が垂れずに留まることで余剰セメントの除去が容易になりました。
●  3M独自のシリンジデザイン＆マイクロミキシングチップを採用！
   シリンジの�セルフシーリング�※2機能により、使用後のチップは

すぐに破棄可能で衛生的。
  新開発のマイクロミキシングチップは、使用後のチップに残る

ペースト量を従来品※3と比べて80%削減したことで、内容量3.4g
でも従来品※3 （8.5g）と同等回数以上使用可能です※4。

※1 圧を加えると流れが良くなり、圧を加えないと留まる性質
※2 ミキシングチップを取り外すとシリンジ先端に内蔵されている弁が閉じる
※3 リライエックス™ アルティメット レジン セメント                                       
※4 症例の大きさによって使用可能回数は異なります。

スコッチボンド™
ユニバーサル プラス アドヒーシブ

リライエックス™
ユニバーサル

マイクロミキシングチップ

リライエックス™
ユニバーサル

エンド用延長チップ

＜原寸大＞ ＜原寸大＞



21

接
着
・

合
着
セ
メ
ン
ト

接着・合着セメント

接
着
・

合
着
セ
メ
ン
ト

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

56846

リライエックス ユニセム 2 
オートミックス

A2 ユニバーサル
● シリンジ 8.5g×1本
● ミキシングチップセメント用×10本（56851）
● ミキシングチップセメント用ワイド×5本（56919）
● エンド用チップセメント用×5本（56919）

各12,600円56847 A3 オペーク

56848 トランスルーセント

56849
リライエックス ユニセム 2 
オートミックス
バリューパック

A2 ユニバーサル ● シリンジ 8.5g×3本
● ミキシングチップセメント用×30本（56851）
● ミキシングチップセメント用ワイド×20本（56919）
● エンド用チップセメント用×15本（56919）
● 口腔内注入チップセメント用×5本（56918）

各30,900円56857 A3 オペーク

56858 トランスルーセント

56851

リライエックス ユニセム 2

ミキシングチップセメント用 30本 3,200円

56919 エンド用チップセメント用パック
● ミキシングチップセメント用ワイド×15本
● エンド用チップセメント用×15本 2,400円

56918 口腔内注入チップセメント用パック
● ミキシングチップセメント用ワイド×15本
● 口腔内注入チップセメント用×15本 2,400円

56875

リライエックス ユニセム 2 
クリッカー

A2 ユニバーサル
● クリッカー ディスペンサー 11g×1本
● 練板紙×1冊（70144J）

各16,600円56876 A3 オペーク

56874 トランスルーセント

2721 DEN
リライエックス 
セラミック プライマー

5mL×1本 9,300円

前処理不要で※1、術後疼痛の発生率が低い※2

接着性レジンセメントです。

歯科接着用レジンセメント

リライエックス™ ユニセム 2 オートミックス 
リライエックス™ ユニセム 2 クリッカー™ 

販売名 ： リライエックス ユニセム 2 オートミックス／販売名 ： リライエックス ユニセム 2 クリッカー／販売名 ： リライエックス セラミック プライマー
販売名 ： ラヴァ アルティメット レストラティブ

リライエックス™
セラミック プライマー

リライエックス™ ユニセム 2 オートミックス 歯科接着用レジン
セメントが目指したのは、幅広くお使いいただける接着性レジン
セメントです。接着力の高さや、テクニカルエラーを減らす術式の
簡単さはもちろん、より確実なミキシングのためにオートミックス
システムを採用。また、硬化前が親水性、硬化後が疎水性に変わ
るという特性により、湿潤下で高い接着力を発揮します。根管用
に開発されたエンドチップを使用することで根管内への直接填
入も可能になり、コアの接着にも使いやすくなりました。そして、
1,593症例で術後疼痛の発生率わずか0.25%と低く※2、有髄歯の
症例にもお使いいただける製品です。

※1 ジルコニア・アルミナ以外のセラミックス、ラヴァ™ アルティメット レストラティブ 
歯科切削加工用レジン材料には、リライエックス™ セラミック プライマーをご
使用ください。

※2 出典 ： Baseline report, May 2010, Dr.Dr.A.Syrek

ミキシングチップセメント用

＜原寸大＞

エンド用チップセメント用エンド用チップセメント用

＜原寸大＞

口腔内注入チップセメント用

＜原寸大＞



22

接
着
・

合
着
セ
メ
ン
ト

接着・合着セメント

リライエックス™ ファイバーポスト

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

56872J

リライエックス ファイバーポスト

サイズ0 白 Ø1.1mm×5本

各5,000円
56861J サイズ1 黄 Ø1.3mm×5本

56862J サイズ2 赤 Ø1.6mm×5本

56863J サイズ3 青 Ø1.9mm×5本

56872JB

リライエックス ファイバーポスト ジャンボパック

サイズ0 白 Ø1.1mm×20本

各18,000円
56861JB サイズ1 黄 Ø1.3mm×20本

56862JB サイズ2 赤 Ø1.6mm×20本

56863JB サイズ3 青 Ø1.9mm×20本

56873

リライエックス ファイバーポスト 
ドリル

サイズ0 白 Ø1.12mm×1本

各4,500円
56864 サイズ1 黄 Ø1.32mm×1本

56865 サイズ2 赤 Ø1.62mm×1本

56866 サイズ3 青 Ø1.92mm×1本

56867 ユニバーサルドリル Ø1.00mm×1本

56846

リライエックス ユニセム 2 
オートミックス

A2 ユニバーサル ● シリンジ 8.5g×1本
● ミキシングチップセメント用×10本（56851）
● ミキシングチップセメント用ワイド×5本

（56919）
● エンド用チップセメント用×5本（56919）

56847 A3 オペーク 各12,600円

56848 トランスルーセント

41294J
スコッチボンド 
ユニバーサル プラス アドヒーシブ

ボトルタイプ 補充品 5mL×1本 12,600円

P4872U
フィルテック フィル アンド コア フロー
コンポジットレジン プラス

U（ユニバーサル）

2g×1本／チップ20個 各2,600円P4872A1 A1

A2P4872A2

販売名 ： リライエックス ファイバーポスト／販売名 ： リライエックス ユニセム 2 オートミックス／販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル プラス アドヒーシブ
販売名 ： フィルテック フィル アンド コア フロー コンポジットレジン

リライエックス™ ユニセム 2 オートミックス 
歯科接着用レジンセメントとの組み合わせで
ポストおよび根管内への前処理不要で
簡便な施術を提供します。

表面に微細孔を有し、リライエックス™ ユニセム 2 オートミックス 歯
科接着用レジンセメントとの組み合わせにより、前処理なしで植立可
能です。また、ジルコニアフィラーを含有することにより、X線の造影性
を高め、予後の確認が容易に行えます。本体のカラーコードで、各サイ
ズの識別、根管内の深さから支台歯までの測定が可能です。

リライエックス™ 
ファイバーポスト ドリル

スコッチボンド™ 
ユニバーサル プラス アドヒーシブ

リライエックス™ ユニセム 2 オートミックス
歯科接着用レジンセメント

サイズ０
Ø1.1mm

サイズ１
Ø1.3mm

サイズ２
Ø1.6mm

サイズ３
Ø1.9mm

テーパー角
5.72°

テーパー角
3.44°

テーパー角
2.86°

テーパー角
4.58°

Ø0.6mm Ø0.8mm Ø0.9mmØ0.7mm

全長20mm 全長20mm 全長20mm 全長20mm

保険適用

フィルテック™  フィル アンド コア
フロー コンポジットレジン  プラス
フィルテック™  フィル アンド コア

フロー コンポジットレジン  プラス



23

接
着
・

合
着
セ
メ
ン
ト

接着・合着セメント

ペーストタイプで練和し易く、
光照射で余剰セメントを硬化できる
レジンセメントです。

光照射で余剰セメントを硬化できるため、症例に合わせた
タイミングで簡単に除去。また、探針やデンタルフロスで、一
塊のまま除去できます。光照射をしなくても、化学重合により
セット後2分で余剰除去を行えます。

（最終硬化 ： 補綴物セット後5分）

歯科接着用レジンセメント

リライエックス™ ルーティング プラス

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

3525TK

リライエックス 
ルーティング プラス

トライアルパック
（1本パック）

● クリッカー ディスペンサー（11g）×1本
● 練板紙×1冊（1961P） 6,800円

3525
スタンダードパック

（2本パック）
● クリッカー ディスペンサー（11g）×2本
● 練板紙×2冊（1961P） 12,000円

3525JP
ジャンボパック

（5本パック）
● クリッカー ディスペンサー（11g）×5本
● 練板紙×2冊（1961P） 27,500円

1961P 練板紙
ビトレマー
セメント用

75×64mm  
4冊 3,300円

3601 シリコーンパッド 1枚 1,400円

販売名 ： リライエックス ルーティング プラス／販売名 ： シリコーンパッド／販売名 ： ミキシングパッド

シリコーンパッド 練板紙（ビトレマ−™ セメント用）



24

接
着
・

合
着
セ
メ
ン
ト

接着・合着セメント

粉・液タイプで練和し易い
合着用グラスアイオノマー系
レジンセメントです。

余剰セメントの除去が容易な合着用グラスアイオノマー系レジ
ンセメントです。粉と液の馴染みがよく練和も容易でグラスア
イオノマー特有のフッ素除放性を有しています。

合着用グラスアイオノマー系レジンセメント

ビトレマー™ ルーティング セメント

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

3505J

ビトレマー ルーティング セメント

基本セット

● 粉末 16g×1本（3505P）
● 液 9mL（11g）×1本（3505L） 
● 練板紙×1冊（1961P） 
● 計量スプーン×2本

11,400円

3505JT トリプルパック

● 粉末 16g×3本（3505P）
● 液 9mL（11g）×3本（3505L） 
● 練板紙×2冊（1961P）
● 計量スプーン×6本

31,000円

3505P 粉末 補充品 16g×1本 6,800円
3505L 液 補充品 9mL（11g）×1本 6,800円

1961P 練板紙
ビトレマー
セメント用

75×64mm  
4冊 3,300円

3601 シリコーンパッド 1枚 1,400円

販売名 ： ビトレマー ルーティング セメント／販売名 ： ミキシングパッド／販売名 ： シリコーンパッド

シリコーンパッド 練板紙（ビトレマ−™ セメント用）



25

接
着
・

合
着
セ
メ
ン
ト

接着・合着セメント

硬化時間を短縮した合着用
グラスアイオノマー系レジンセメントです。

ビトレマー™ ルーティング セメントよりも装着してからの硬化
時間を約1分短縮。患者さんが噛み続ける時間も短縮できます。

合着用グラスアイオノマー系レジンセメント

ビトレマー™ ルーティングセメント ファストセット

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

3504J

ビトレマー ルーティングセメント 
ファストセット

基本セット

● 粉末 16g×1本（3504P）
● 液 9mL（11g）×1本（3504L）
● 練板紙×1冊（1961P）
● 計量スプーン×2本

11,400円

3504JT トリプルパック

● 粉末 16g×3本（3504P）
● 液 9mL（11g）×3本（3504L）
● 練板紙×2冊（1961P）
● 計量スプーン×6本

31,000円

3504P 粉末 補充品 16g×1本 6,800円
3504L 液 補充品 9mL（11g）×1本 6,800円

1961P 練板紙
ビトレマー
セメント用

75×64mm  
4冊 3,300円

3601 シリコーンパッド 1枚 1,400円

販売名 ： ビトレマー ルーティングセメント ファストセット／販売名 ： ミキシングパッド／販売名 ： シリコーンパッド

シリコーンパッド 練板紙（ビトレマ−™ セメント用）



26

接
着
・

合
着
セ
メ
ン
ト

接着・合着セメント

混ぜやすさを追求した
グラスアイオノマーセメント

顆粒状のパウダーにより、粉の計量がばらつきにくく、安定した粘稠
度と物性が得られます。保持力にも優れ、被膜も薄くなるので、浮き
上がりのリスクを抑えることが出来ます。

グラスアイオノマーセメント

ケタック™ セム イージーミックス セメント

練板紙（ケタック™ セム イージーミックス セメント用）

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

56900

ケタック セム イージーミックス

グラスアイオノマーセメント 
基本セット

● 粉末 30g×1本（56902）
● 液 12mL×1本（56904）
● 点滴器×1個
● 計量スプーン×1本
● 練板紙×1冊（70144J）

9,100円

56906 トリプルパック

● 粉末 30g×3本（56902）
● 液 12mL×3本（56904）
● 点滴器×3個
● 計量スプーン×1本
● 練板紙×1冊（70144J）

24,500円

56902
グラスアイオノマーセメント 
粉末

30g×1本 7,600円

56904
グラスアイオノマーセメント 
液

12mL×1本 2,400円

70144J 練板紙 ケタック セム イージーミックス セメント用
70×80mm  
4冊 1,900円

販売名 ： ケタック セム イージーミックス／販売名 ： ミキシングパッド



27

接
着
・

合
着
セ
メ
ン
ト

接着・合着セメント

スコッチボンド™ ユニバーサル アドヒーシブと組み合わせて使用する
ポーセレンラミネートベニア専用の光重合型のレジンセメントです。
色調の経時的な変化が少なく、高い審美性を維持できます。試適用の
リライエックス™ トライインペーストもご用意しております。

歯科接着用レジンセメント

リライエックス™ ベニアセメント

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

7614A1
リライエックス 
ベニアセメントペースト

A1

3g×1本 各6,200円7614A3 A3 オペーク

7614TR トランスルーセント

7614A1T

リライエックス 
トライインペースト

A1

2g×1本 各3,700円
7614A3T A3 オペーク

7614TRT トランスルーセント

7614WOT ホワイトオペーク

41294J
スコッチボンド 
ユニバーサル プラス アドヒーシブ

ボトルタイプ 補充品 5mL×1本 12,600円

7423 スコッチボンド エッチャント ボトルタイプ
（35%リン酸水溶液） 9mL×1本 4,500円

41263
スコッチボンド 
ユニバーサル エッチャント シリンジ

シリンジタイプ
（32%ゲル状リン酸水溶液） 

● 3mL×2本
● エッチャント ディスペンシング チップ

25個×2袋（41274）
9,500円

41274
エッチャント 
ディスペンシング チップ

25個 1,050円

販売名 ： リライエックス ベニアセメントペースト／販売名 ： リライエックス トライインペースト／販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル プラス アドヒーシブ／販売名 ： スコッチボンド エッチャント
販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ



28

接
着
・

合
着
セ
メ
ン
ト

接着・合着セメント

セラミックから金属までの
表面処理としてチェアサイドで
使用できる研削材です。

ロカテック™ サンド技工用サンドブラスターのチェアサイド用アルミ
ナ研削材です。接着性レジンセメント使用に際しての前処理や、メ

タルボンドの破折修復にご使用いただけます。

＊リライエックス™ セラミック プライマーと共用してお使い下さい。
また、本製品を使用するにあたり、小型のサンド ブラスターが必要です。

歯科用アブレシブ研削材

コジェット™ サンド

リライエックス™ セラミック プライマー

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

68411 コジェット サンド 補充品 40g×3本 17,500円

2721 DEN リライエックス セラミック プライマー 5mL×1本 9,300円

販売名 ： コジェット サンド／販売名 ： リライエックス セラミック プライマー／販売名 ： ロカテック サンド



29

光
重
合
器

光重合器

深部への光到達性を追求した
LED光重合器です。

ライトガイド全面における光均一性と照射距離が離れても光が
減衰しにくい設計です。
ライトガイド先端のカーブを直角に近く設計したことで、最後臼歯
へのアクセス時に開口量を減らすことができます。
10mmの大口径ライトガイドで小臼歯クラウンや大臼歯インレーな
どを一度の光照射でカバーします。

エリパー™ ディープ キュア LED 光重合器

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

76973

エリパー ディープ キュア LED 光重合器

● ハンドピース（本体）×1本
● ライトガイド（10㎜口径）×1本 （76983）
● アイシールド×1個（76984）
● キュアリングディスク×3枚（76965）
● 充電器×1個

138,600円

76983 ライトガイド 10㎜ 照射口径×1個 16,800円

76984 アイシールド 1個 2,300円

76964

エリパー LED 光重合器

充電器 1個 7,000円

76965 キュアリングディスク 5枚 1,900円

販売名 ： エリパー ディープ キュア LED 光重合器／販売名 ： エリパー LED 光重合器



30

印
象
材

印象材

印象材 製品比較

3M™ 印象材製品組み合わせ表

3M™ 印象材製品比較　　　　　　　　　　            ▲・・・・・練和時間　■・・・・・操作余裕時間　●・・・・・口腔内保持時間

付加型シリコーン
（ビニルポリシロキサン）印象材

トレーマテリアル
（ヘビー ボディ・ソフトトレー ボディ）

ウォッシュマテリアル
（レギュラー ボディ・ライト ボディ）

インプリント™ 4 印象材
ペンタ™ ヘビー ボディ
インプリント™ 4 印象材
ペンタ™ ソフトトレー ボディ

インプリント™ 4 印象材 
ヘビー ボディ

ポジション™ ペンタ™ 印象材

インプリント™ 4 印象材 
ソフトトレー ボディ

インプリント™ 4 印象材
レギュラー ボディ
インプリント™ 4 印象材
ライト ボディ

インプリント™ 4 印象材 
ペンタ™ ヘビー ボディ

エクスプレス™ 印象材 パテ

インプリント™ 4 印象材 
ヘビー ボディ

インプリント™ 4 印象材
ライト ボディ
エクスプレス™ 印象材

ライトボディ・ファスト
ライトボディ・レギュラー

レギュラーボディ

製品
番号 製品名 材質 ミキシングチップ 時間 練和方式　　　　　　　　　　　　　　　クラウン＆

ブリッジ デンチャー インプラント スタディ
モデル

71484 インプリント™ 4 ペンタ™ ヘビー ボディ 付加型
シリコーン 77949 ペンタ™ ミキシングチップ レッド ■ 2'00"

● 2'00"
ペンタミックス™
印象材自動練和器 ○ ◎

71550 インプリント™ 4 ペンタ™ ソフトトレー ボディ 付加型
シリコーン 77949 ペンタ™ ミキシングチップ レッド ■ 2'00"

● 2'00"
ペンタミックス™
印象材自動練和器 ◎ ○

71555 インプリント™ 4 ペンタ™ ボディ 付加型
シリコーン 71450 ギャラン™ ミキシングチップ（グリーン） ■ 2'00"

● 2'00"
ギャラン™ 
ディスペンサー ○ ◎

71551 インプリント™ 4 ソフトトレー ボディ 付加型
シリコーン 71450 ギャラン™ ミキシングチップ（グリーン） ■ 2'00"

● 2'00"
ギャラン™ 
ディスペンサー ◎ ○

71557 インプリント™ 4 レギュラー ボディ 付加型
シリコーン

71452 ギャラン™ ミキシングチップ（イエロー）ウォッシュ用
71462 ギャラン™ 口腔内注入チップ（イエロー）
71505 ３Ｍ™ ＥＳＰＥ™ イントラオーラル シリンジ

■ 2'00"
● 2'00"

ギャラン™ 
ディスペンサー ◎ ◎

71558 インプリント™ 4 ライト ボディ 付加型
シリコーン

71452 ギャラン™ ミキシングチップ（イエロー）ウォッシュ用
71462 ギャラン™ 口腔内注入チップ（イエロー）
71505 ３Ｍ™ ＥＳＰＥ™ イントラオーラル シリンジ

■ 2'00"
● 2'00"

ギャラン™ 
ディスペンサー ◎ ◎

29012 ポジション™ ペンタ™ 付加型
シリコーン 77949 ペンタ™ ミキシングチップ レッド ■ 1'30"

● 1'30"
ペンタミックス™
印象材自動練和器 ○ ○

31730 インプレガム™ ペンタ™ ソフト ポリエーテル 77949 ペンタ™ ミキシングチップ レッド ■ 2'45"
● 3'15"

ペンタミックス™
印象材自動練和器 ○ ○

31755 インプレガム™ ソフト ミディアム ボディ ポリエーテル
▲ 0'45"
■ 2'30"
● 3'30"

手練和 ○ ○

7312 エクスプレス™ 印象材 パテ 付加型
シリコーン

▲ 0'30"
■ 1'30"*
● 5'00"

手練和 ○

7301 エクスプレス™ 印象材 ライトボディ・ファスト 付加型
シリコーン

71452 ギャラン™ ミキシングチップ（イエロー）ウォッシュ用
71462 ギャラン™ 口腔内注入チップ（イエロー）
71505 ３Ｍ™ ＥＳＰＥ™ イントラオーラル シリンジ

■ 1'00"
● 3'30"

ギャラン™ 
ディスペンサー ○

7302 エクスプレス™ 印象材 ライトボディ・ レギュラー 付加型
シリコーン

71452 ギャラン™ ミキシングチップ（イエロー）ウォッシュ用
71462 ギャラン™ 口腔内注入チップ（イエロー）
71505 ３Ｍ™ ＥＳＰＥ™ イントラオーラル シリンジ

■ 1'30"
● 5'00"

ギャラン™ 
ディスペンサー ○

7322 エクスプレス™ 印象材  レギュラーボディ 付加型
シリコーン

1452 ギャラン™ ミキシングチップ（イエロー）ウォッシュ用
71462 ギャラン™ 口腔内注入チップ（イエロー）
71505 ３Ｍ™ ＥＳＰＥ™ イントラオーラル シリンジ

■ 1'30"
● 5'00"

ギャラン™ 
ディスペンサー ○

連合印象 1 回法

連合印象 2 回法

単一印象 1 回法

精密印象

■：ペンタミックス™ 印象材自動練和器
■：ギャラン™ ディスペンサー

■：ギャラン™ ディスペンサー
■：手練和

■：ペンタミックス™ 印象材自動練和器

精密印象

概形印象 ポジション™ ペンタ™ 印象材

ポリエーテルラバー印象材

単一印象 1 回法
■：ペンタミックス™ 印象材自動練和器

精密印象 インプレガム™ ペンタ™ ソフト 印象材

3Mでは、基本的にインプリント™ 4 印象材による連合印象1回法をお勧めします。連合印象1回法では2回法に比べ簡単な操作で印象採得が行え、短時間で印象採得が完了します。
※インプリント™ 4 印象材 ヘビー ボディ タイプも使用できますが、印象材同士の接着阻害の原因となる唾液・血液等が残らないようご注意ください。

インプリント™ 印象材、インプレガム™ 印象材、エクスプレス™ 印象材は、印象採得後30分経過後から14日以内に石膏注入。　*練和時間30秒含む　
※ポジション™ ペンタ™ 印象材は本来概形印象材ですが、ウォッシュマテリアルと併用すれば精密印象のトレーマテリアルとして使用できます。
ご使用前に、製品に入っている添付文書を必ずお読みください。

※



31

印
象
材

印象材

口腔内での硬化時間を短縮した
シリコーン印象材です。

インプリント™ 4 印象材

販売名 ： インプリント 4 印象材／販売名 ： ペンタミックス ライト 印象材自動練和器／販売名 ： ペンタ ミキシングチップ レッド
販売名 ： 3M ESPE イントラオーラル シリンジ／販売名 ： トレーアドヒーシブ
販売名 ： ギャラン ミキシングチップ／販売名 ： ペンタミックス 3 印象材自動練和器

● セルフウォーミング機能（自己発熱機能）で、口腔内での
硬化時間のみを短縮しました。患者さんの負担および印象
材の変形リスクを低減します。

● 日本向けに開発されたインプリント™ 4 印象材 ソフトト
レーボディは、弾性歪みが高く撤去しやすいトレー材です。
一方で永久歪みは従来品のヘビーボディと同等で高精度な
印象採得が可能です。単冠やブリッジの症例に適しています。

歯科用シリコーン印象材

続きは34ページでご覧ください

■・・・・・操作余裕時間　●・・・・・口腔内保持時間

製品番号 製品名 仕様 製品内容 時間 希望医院価格

71494

インプリント 4 印象材
イントロダクトリーキット

ペンタ ヘビー ボディ

● ペンタ ヘビー ボディ ベースペースト 300mL×1本（71484）
● ペンタ ヘビー ボディ キャタリストペースト 60mL×1本（71484）
● ライト ボディ 50mL×1本（71558）
● レギュラー ボディ 50mL×1本（71557）
● ペンタ ミキシングチップ レッド×10個（77949）
● ペンタ カートリッジ P3×1個（77784）
● 3M ESPE イントラオーラル シリンジ×5本（71505）
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×5本（71452 DEN）
● ギャラン 口腔内注入チップ イエロー×5個（71462）
● トレーアドヒーシブ 17mL×1本（7307）

■ 2'00"
● 2'00"

34,400円

71553
ペンタ ソフトトレー 
ボディ

● ペンタ ソフトトレー ボディ ベースペースト 300mL×1本（71550）
● ペンタ ソフトトレー ボディ キャタリストペースト 60mL×1本（71550）
● ライト ボディ 50mL×1本（71558）
● レギュラー ボディ 50mL×1本（71557）
● ペンタ  ミキシングチップ レッド×10個（77949）
● ペンタ カートリッジ P3×1個（71544）
● 3M ESPE イントラオーラル シリンジ×5本（71505）
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×5本（71452 DEN）
● ギャラン 口腔内注入チップ イエロー×5個（71462）
● トレーアドヒーシブ 17mL×1本（7307） 

30,200円

71534 ヘビー ボディ

● ヘビー ボディ 50mL×2本（71555）
● ライト ボディ 50mL×1本（71558）
● レギュラー ボディ 50mL×1本（71557）
● ギャラン ミキシングチップ グリーン×10本（71450）
● 3M ESPE イントラオーラル シリンジ×10本（71505）
● トレーアドヒーシブ  17mL×1本（7307）

19,700円

71554 ソフトトレー ボディ

● ソフトトレー ボディ 50mL×2本（71551）
● ライト ボディ 50mL×1本（71558）
● レギュラー ボディ 50mL×1本（71557）
● ギャラン ミキシングチップ グリーン×10本（71450）
● 3M ESPE イントラオーラル シリンジ×10本（71505）
● トレーアドヒーシブ 17mL×1本（7307）

17,600円



32

印
象
材

印象材

製品番号 製品名 仕様 製品内容 時間 希望医院価格

78000S

ペンタミックス ライト 
印象材自動練和器
導入パック

50Hz 東日本用

● ペンタミックス ライト 印象材自動練和器 50Hz×1台（78000）
● インプリント 4 印象材 ペンタ ソフトトレー ボディ 360mL×1セット（71550）
● インプリント 4 印象材 ライト ボディ 50mL×1本（71558）
● ペンタ ミキシングチップ レッド×10個（77949）
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×5本（71452 DEN）
● 3M ESPE イントラオーラル シリンジ×5本（71505）

■ 2'00"
● 2'00"

各108,000円

77908S 60Hz 西日本用

● ペンタミックス ライト 印象材自動練和器 60Hz×1台（77908）
● インプリント 4 印象材 ペンタ ソフトトレー ボディ 360mL×1セット（71550）
● インプリント 4 印象材 ライト ボディ 50mL×1本（71558）
● ペンタ ミキシングチップ レッド×10個（77949）
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×5本（71452 DEN）
● 3M ESPE イントラオーラル シリンジ×5本（71505）

77875CHB

ペンタミックス 3 
印象材自動練和器
導入キット

インプリント 4 
ヘビー ボディ

● ペンタミックス 3 印象材自動練和器×1台（77875）
● ペンタ ヘビー ボディ ベースペースト 300mL×1本（71484）
● ペンタ ヘビー ボディ キャタリストペースト 60mL×1本（71484）
● ライト ボディ 50mL×1本（71558）
● ペンタ ミキシングチップ レッド×20個（77949）
● ペンタ カートリッジ P3×1個（77784）
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×10本（71452 DEN）
● ギャラン 口腔内注入チップ イエロー×10個（71462）

各197,400円

77875CST
インプリント 4 
ソフトトレー ボディ

● ペンタミックス 3 印象材自動練和器×1台（77875）
● ペンタ ソフトトレー ボディ ベースペースト 300mL×1本（71550）
● ペンタ ソフトトレー ボディ キャタリストペースト 60mL×1本（71550）
● ライト ボディ 50mL×1本（71558）
● ペンタ ミキシングチップ レッド×20個（77949）
● ペンタ  カートリッジ P3×1個（71544）
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×10本（71452 DEN）
● ギャラン 口腔内注入チップ イエロー×10個（71462）

71550S

インプリント 4 印象材

ペンタ
ソフトトレー ボディ
トライアルパック

● ペンタ ソフトトレー ボディ 360mL×1セット（71550）
● ライト ボディ 50mL×1本 （71558）
● ペンタ ミキシングチップ レッド×10個（77949）
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×5本（71452 DEN）
● 3M ESPE イントラオーラル シリンジ×5本（71505）

18,700円

71484 ペンタ
ヘビー ボディ

● ベースペースト 300mL×2本
● キャタリストペースト 60mL×2本 33,400円

71550 ペンタ
ソフトトレー ボディ

● ベースペースト 300mL×2本
● キャタリストペースト 60mL×2本 28,900円

71484W ペンタ ヘビー ボディ
ダブルパック

● ベースペースト 300mL×4本（71484）
● キャタリストペースト 60mL×4本（71484） 57,900円

71550W ペンタ ソフトトレー 
ボディ ダブルパック

● ベースペースト 300mL×4本（71550）
● キャタリストペースト 60mL×4本（71550） 50,100円

71555 ヘビー ボディ
● 50mL×2本
● ギャラン ミキシングチップ グリーン×5本（71450） 8,700円

71531 ヘビー ボディ
リフィルパック 50mL×10本 32,000円

71551 ソフトトレー ボディ
● 50mL×2本
● ギャラン ミキシングチップ グリーン×5本（71450） 8,100円

71556 ソフトトレー ボディ
リフィルパック 50mL×10本 27,600円

71557 レギュラー ボディ
● 50mL×2本
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×5本（71452 DEN）
● 3M ESPE イントラオーラル シリンジ×5本（71505）

8,400円

71557B レギュラー ボディ
リフィルパック

● 50mL×10本 26,300円

71558 ライト ボディ
● 50mL×2本
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×5本（71452 DEN）
● 3M ESPE イントラオーラル シリンジ×5本（71505）

8,400円

71558B ライト ボディ
リフィルパック

● 50mL×10本 26,300円

7307 トレーアドヒーシブ 付加型シリコーン用 17mL×1本 ー 3,400円

インプリント™ 4 印象材
歯科用シリコーン印象材

■・・・・・操作余裕時間　●・・・・・口腔内保持時間



33

印
象
材

印象材

全てのペンタミックス™ 印象材自動練和器で
練和できるアルジネート印象材

3M™ ペンタ™ アルジネート印象材

販売名 ： 3M ペンタ アルジネート 印象材／販売名 ： インプリント 4 印象材／販売名 ： ペンタミックス ライト 印象材自動練和器／販売名 ： ペンタ ミキシングチップ レッド
販売名 ： 3M ESPE イントラオーラル シリンジ／販売名 ： ギャラン ミキシングチップ／販売名 ： ペンタミックス 3 印象材自動練和器

● 滑沢な表面性状
● 気泡が少なく、均一な練和品質
● ボタン一つで簡単に練和が可能

製品番号 製品名 仕様 製品内容 時間 希望医院価格

8070

ペンタミックス ライト 
印象材自動練和器
導入パック

50Hz 東日本用

● ペンタミックス ライト 印象材自動練和器×1台
● インプリント 4 印象材 ペンタ ソフトトレー ボディ 360mL×1セット（71550）
● インプリント 4 印象材 ライト ボディ 50mL×1本（71558）
● ペンタ ミキシングチップ レッド×10個（77949）
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×5本（71452 DEN）
● 3M ESPE イントラオーラル シリンジ×5本（71505）
● 3M ペンタ アルジネート印象材 360mL×5セット（8080）
● 3M ペンタ アルジネートミキシングチップ×5個（8083）
● ペンタミックス ライト カートリッジ×1個（77944）
● 清掃用ブラシ × 1個

(アルジネート)
■ 1'20"
● 2'30"

(シリコーン)
■ 2'00"
● 2'00"

各129,000円

8071 60Hz 西日本用

● ペンタミックス ライト 印象材自動練和器×1台
● インプリント 4 印象材 ペンタ ソフトトレー ボディ 360mL×1セット（71550）
● インプリント 4 印象材 ライト ボディ 50mL×1本（71558）
● ペンタ ミキシングチップ レッド×10個（77949）
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×5本（71452 DEN）
● 3M ESPE イントラオーラル シリンジ×5本（71505）
● 3M ペンタ アルジネート印象材 360mL×5セット（8080）
● 3M ペンタ アルジネートミキシングチップ×5個（8083）
● ペンタミックス ライト カートリッジ×1個（77944）
● 清掃用ブラシ×1個

8061
3M ペンタ 
アルジネート印象材 導入
パック

ペンタミックス ライト 
カートリッジ付き

● 3M ペンタ アルジネート印象材 360mL×5セット（8080）
● 3M ペンタ アルジネートミキシングチップ×5個（8083）
● ペンタミックス ライト カートリッジ×1個（77944）
● 清掃用ブラシ×1個

■ 1'20"
● 2'30"

17,100円

8060 カートリッジ無し
● 3M ペンタ アルジネート印象材 360mL×5セット（8080）
● 3M ペンタ アルジネートミキシングチップ×5個（8083）
● 清掃用ブラシ×1個

9,450円

8080

3M ペンタ 
アルジネート印象材 
リフィルパック

● 3M ペンタ アルジネート印象材 360mL×5セット 6,200円

8082 ● 3M ペンタ アルジネート印象材 360mL×20セット 21,920円

8083 ● 3M ペンタ アルジネートミキシングチップ×5個 3,350円

3M™ ペンタ™ アルジネートミキシングチップ ペンタミックス™ ライト カートリッジ

■・・・・・操作余裕時間　●・・・・・口腔内保持時間



34

印
象
材

印象材

寒天印象材のようなフローと優れた親水性に加え、高い伸縮
性と引き裂き強度を有し、印象撤去時の変形を少なくしたシ
リコーン印象材です。ガンタイプと自動練和器タイプからお選
びいただけます。

歯科用シリコーン印象材

インプリント™ 3 印象材

製品番号 製品名 仕様 製品内容 時間 希望医院価格

10771PH

インプリント 3 印象材

ペンタ ヘビーボディ
● ベースペースト 300mL×2本
● キャタリストペースト 60mL×2本

■ 2'00''
● 3'30'' 33,900円

10771 ヘビーボディ
● 50mL×4本
● ギャラン ミキシングチップ グリーン×10本（71450）

■ 2'00''
● 4'00'' 17,800円

10771B ヘビーボディ リフィルパック
● 50mL×10本
● ギャラン ミキシングチップ グリーン×10本（71450）

■ 2'00''
● 4'00'' 29,900円

10778 ライトボディ
● 50mL×4本
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×5本（71452 DEN）
● 3M ESPE イントラオーラル シリンジ×5本（71505）

■ 2'00''
● 3'30'' 16,300円

10779 レギュラーボディ
● 50mL×4本
● ギャラン ミキシング チップ イエロー×5本（71452 DEN）
● 3M ESPE イントラオーラル シリンジ×5本（71505）

■ 2'00''
● 3'30'' 16,300円

10781 モノフェーズ
● 50mL×4本
● ギャラン ミキシングチップ グリーン×10本（71450）

■ 2'00''
● 4'00'' 17,800円

7307 トレーアドヒーシブ 付加型シリコーン用 17mL×1本 ー 3,400円

販売名 ： インプリント ３ 印象材／販売名 ： ギャラン ミキシングチップ／販売名 ： 3M ESPE イントラオーラル シリンジ／販売名 ： トレーアドヒーシブ

■・・・・・操作余裕時間　●・・・・・口腔内保持時間



35

印
象
材

印象材

稠度の異なる2種類のウォッシュとトレーマテリアル（ヘビーボ
ディ）による連合印象一回法用印象材です。親水性に優れてい
るため、マージン部へのフローが良好で細部にわたる印象が得
られます。又、優れた弾性ひずみを有し、特にインプラントの症
例に適しています。
ガンタイプと自動練和器タイプからお選びいただけます。

歯科用シリコーン印象材

インプリント™ Ⅱ 印象材

製品番号 製品名 仕様 製品内容 時間 希望医院価格

9371

インプリント Ⅱ

ギャラン ヘビーボディ
● 50mL×4本
● ギャラン ミキシングチップ グリーン×10本（71450） ■ 2'00''

● 4'00''

15,800円

9371B
ギャラン ヘビーボディ
リフィルパック

● 50mL×10本
● ギャラン ミキシングチップ グリーン×20本（71450） 28,200円

9378
ギャラン ライトボディ
ウォッシュ

● 50mL×4本
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×20本（71452 DEN） ■ 1'00''

● 4'00''

15,800円

9379
ギャラン レギュラーボディ 
ウォッシュ

● 50mL×4本
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×20本（71452 DEN） 15,800円

9371P
ペンタ ヘビー ボディ
リフィルパック

● ベースペースト 300mL×2本
● キャタリストペースト 60mL×2本

■ 2'00''
● 4'00'' 30,000円

7307 トレーアドヒーシブ 付加型シリコーン用 17mL×1本 − 3,400円

販売名 ： インプリント Ⅱ／販売名 ： インプリント Ⅱ ペンタ ヘビー ボディ／販売名 ： ギャラン ミキシングチップ／販売名 ： トレーアドヒーシブ

インプリント™ Ⅱ ペンタ™ ヘビー ボディ 印象材

■・・・・・操作余裕時間　●・・・・・口腔内保持時間



36

印
象
材

印象材

高弾性付加型シリコーン印象材

インプリント™ 4 印象材、インプリント™ 3 印象材、インプリント™ Ⅱ 
親水性付加型シリコーン印象材のウォッシュと組み合わせて使用で
きます。高弾性なので撤去が容易です。
単一でスタディモデル、プロビジョナルのための印象材としても使用
できます。

ポジション™ ペンタ™ 印象材

販売名 ： ポジション ペンタ／販売名 ： インプリント 4 印象材／販売名 ： インプリント 3 印象材／販売名 ： インプリント Ⅱ
販売名 ： トレーアドヒーシブ

※インプリント™ 4 印象材との連合印象の場合 ： 2分
※インプリント™ 3 印象材との連合印象の場合 ： 3分30秒
※インプリント™ Ⅱ 印象材との連合印象の場合 ： 4分

製品番号 製品名 仕様 製品内容 時間 希望医院価格

29012 ポジション ペ ンタ リフィルパック
● ベースペースト 300mL×2本
● キャタリストペースト 60mL×2本

■ 1'30''
● 1'30''※

（単一印象）
19,900円

7307 トレーアドヒーシブ 付加型シリコーン用 17mL×1本 − 3,400円

■・・・・・操作余裕時間　●・・・・・口腔内保持時間



37

印
象
材

印象材

2回法の付加型シリコーン印象材です。

寸法・表面精度、弾性歪み、引き裂き強度、および経時的寸法安定性
に優れています。
症例に応じて、硬化時間と稠度が選べます。

付加型シリコーン印象材

エクスプレス™ 印象材

製品番号 製品名 仕様 製品内容 時間 希望医院価格

7301 DEN

エクスプレス 印象材

ライトボディ･ファスト

● 50mL×4本
● ギャラン ミキシングチップ イエロー×20本（71452 DEN）

■ 1'00''
● 3'30''

各17,600円7302 ライトボディ･レギュラー
■ 1'30''
● 5'00''

7322 レギュラーボディ
■ 1'30''
● 5'00''

7312 パテ
● ベースペースト 550g×1個
● キャタリストペースト 550g×1個

▲ 0'30''
■ 1'30''
● 5'00''

15,800円

7314 パテ スプーン
● ベース用（オレンジ）×1本
● キャタリスト用（白）×1本

− 1,150円

7307 トレーアドヒーシブ 付加型シリコーン用 17mL×1本 − 3,400円

販売名 ： エクスプレス 印象材／販売名 ： パテ スプーン／販売名 ： ギャラン ミキシングチップ／販売名 ： トレーアドヒーシブ

パテ スプーン

ギャラン™ 印象材 タイプ パテタイプ

  ▲・・・・・練和時間　■・・・・・操作余裕時間　●・・・・・口腔内保持時間



38

印
象
材

印象材

精密印象に必要な機能を高めた1種類のマテリアルで行
なう単一印象材です。素材そのものが親水性のため支台
歯周辺にもよくなじみ、細部にわたって正確な印象が採
得できます。ペンタミックス™ 印象材自動練和器を使用し
ます。

ポリエーテルラバー精密印象材

インプレガム™ ペンタ™ ソフト 印象材

製品番号 製品名 仕様 製品内容 時間 希望医院価格

31730 インプレガム ペンタ ソフト リフィルパック
● ベースペースト 300mL×2本
● キャタリストペースト 60mL×2本

■ 2'45''
● 3'15'' 28,600円

71210 ペンタ エラストマーシリンジ

● エラストマーシリンジ×1本 
● 替え注入チップ×4本（71225）
● 替えシリンジ×4本
● ブラシ×1本

11,700円

71225 ペンタ エラストマーシリンジ 注入チップ 補充用 12個 − 3,600円

30600 ポリエーテルアドヒーシブ 17mL×1本 − 2,400円

販売名 ： インプレガム ペンタ ソフト／販売名 ： ポリエーテルアドヒーシブ／販売名 ： ペンタ エラストマーシリンジ 

■・・・・・操作余裕時間　●・・・・・口腔内保持時間



39

印
象
材

印象材

エラストマーシリンジ

ハンドミックスタイプの単一印象材です。親水性があり、
正確な印象を採得できます。

ポリエーテルラバー精密印象材

インプレガム™ ソフト ミディアム ボディ 印象材

製品番号 製品名 仕様 製品内容 時間 希望医院価格

31755
インプレガム ソフト ミディアム 
ボディ

基本セット

● ベ−スペースト 120mL×2本
● キャタリストペースト 15mL×2本
● 練板紙×1冊（70190）
● チューブキー×1個

▲ 0'45''
■ 2'30''
● 3'30''

7,900円

70190 練板紙
印象材用
ミキシングパッドラージ

125×180mm
24シート

− 1,100円

30600 ポリエーテルアドヒーシブ 17mL×1本 − 2,400円

71209 エラストマーシリンジ

● エラストマーシリンジ×1本
● エラストマーシリンジ注入チップ×4本
● 注入補助器具×1本
● 清掃用ブラシ×1本

− 11,700円

販売名 ： インプレガム ソフト ミディアム ボディ／販売名 ： ミキシングパッド／販売名 ： ポリエーテルアドヒーシブ／販売名 ： エラストマーシリンジ

  ▲・・・・・練和時間　■・・・・・操作余裕時間　●・・・・・口腔内保持時間



40

印
象
材

印象材

軽量・コンパクトデザインの
印象材自動練和器です。

ペンタミックス™ ライト 印象材自動練和器はカートリッジ交換
の手間を短縮でき、材料の無駄もなく経済的に使用いただけま
す。収納性に優れ持ち運びも簡単です。

ペンタミックス™ ライト 印象材自動練和器

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

77908

ペンタミックス ライト 印象材自動練和器

60Hz 西日本用

1台 各98,000円
78000 50Hz 東日本用

77944 ペンタミックス ライト カートリッジ 1個 9,000円

77949 ペンタ ミキシングチップ レッド 50個 6,100円

71210 ペンタ エラストマーシリンジ

● エラストマーシリンジ×1本 
● 替え注入チップ×4本（71225）
● 替えシリンジ×4本
● ブラシ×1本

11,700円

71225 ペンタ エラストマーシリンジ 注入チップ 補充用 12個 3,600円

販売名 ： ペンタミックス ライト 印象材自動練和器／販売名 ： ペンタ ミキシングチップ レッド／販売名 ： ペンタ エラストマーシリンジ

ペンタ™ エラストマーシリンジ



41

印
象
材

印象材

ペンタミックス™ 印象材自動練和器
シリーズの中でミキシングスピードが
最も速い自動練和器です。

ミキシングスピードが倍になったことにより、操作に余裕ができ
ます。サイズがコンパクトになり、狭いスペースに置くことが可能
です。

ペンタミックス™ 3 印象材自動練和器

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

77875

ペンタミックス 3 印象材自動練和器

50Hz／60Hz 1台 213,000円

71545
ユニバーサル ペンタ
カートリッジ P3

（ペンタミックス 3用）
1個 10,400円

77784
インプリント 4 印象材
ペンタ ヘビー ボディ用
カートリッジ P3（ペンタミックス 3用）

1個 10,400円

71544
インプリント 4 印象材
ペンタ ソフトトレー ボディ用
カートリッジ P3（ペンタミックス 3用）

1個 10,400円

77949 ペンタ ミキシングチップ レッド 50個 6,100円

71210 ペンタ エラストマーシリンジ

● エラストマーシリンジ×1本 
● 替え注入チップ×4本（71225）
● 替えシリンジ×4本
● ブラシ×1本

11,700円

71225 ペンタ エラストマーシリンジ 注入チップ 補充用 12個 3,600円

販売名 ： ペンタミックス 3 印象材自動練和器／販売名 ： ペンタ ミキシングチップ レッド／販売名 ： ペンタ エラストマーシリンジ

ペンタ™ エラストマーシリンジ



42

印
象
材

印象材

40秒でシャープに硬化する
精度の高い咬合印象採得材です。

チキソトロピー性により､塗布時には垂れず､咬合時には流れる
ペ ーストです｡シャープに硬 化するため､ 採 得 時に顎 位 が
変化しにくく､患者さんの負担を軽減できます｡

親水性付加型シリコーン咬合印象採得材

インプリント™ バイト

製品番号 製品名 仕様 製品内容 時間 希望医院価格

36850 インプリント バイト
● 50mL×4本
● ギャラン ミキシングチップ グリーン×20本（71450）

■ 0'20''
● 0'40'' 14,100円

71450 ギャラン ミキシングチップ グリーン ヘビーボディ用 50本 − 15,200円

71460 インプリント バイト
口腔内注入チップ

（バイト用）
50個 − 4,500円

販売名 ： インプリント バイト／販売名 ： ギャラン ミキシングチップ

インプリント™ バイト 口腔内注入チップギャラン™ ミキシングチップ（グリーン）

＜原寸大＞

■・・・・・操作余裕時間　●・・・・・口腔内保持時間



43

印
象
材

印象材

パテタイプの付加型シリコーン
咬合印象採得材です。

パテ状の咬合印象採得材で、短時間に精度の高い咬合採得
ができます。採得後のトリミングも容易です。

付加型シリコーン咬合印象採得材

エクスプレス™ レジストレーション・マテリアル

製品番号 製品名 製品内容 時間 希望医院価格

6160J エクスプレス レジストレーション・マテリアル
● パテ ペースト A 550g×1個
● パテ ペースト B 550g×1個
● スプーン×2本

■ 0'30''
● 1'30'' 20,800円

販売名 ： エクスプレス レジストレーション・マテリアル

■・・・・・操作余裕時間　●・・・・・口腔内保持時間



44

印
象
材

印象材

印象材 アクセサリー

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

77580 ギャラン ディスペンサー 1個 15,900円

71450

ギャラン ミキシングチップ

グリーン ヘビーボディ用

50本 各15,200円
71452 DEN イエロー ウォッシュ用

71462 口腔内注入チップ イエロー 50個 4,800円

77590 ギャラン ディスペンサー用プランジャー 1個 2,900円

77949 ペンタ ミキシングチップ レッド 50個 6,100円

76994

ユニバーサル ペンタ カートリッジ

P2（ペンタミックス 2用）

1個 各10,400円
71545 P3（ペンタミックス 3用）

販売名 ： ギャラン ディスペンサー／販売名 ： ギャラン ミキシングチップ／販売名 ： ペンタ ミキシングチップ レッド

口腔内注入チップ

＜原寸大＞

イエロー ウォッシュ用グリーン ヘビーボディ用



45

印
象
材

印象材

レストラティブ ディスペンサー

複雑な圧排作業を楽にする圧排ペーストです。
● 歯肉溝に挿入する先端部が細く丸いため、挿入しやすい。
● 塗布後は水洗で洗浄可能（ペーストは水溶性）。　
● 歯肉圧排糸との併用も可能。　
● 縁下でのマージン形成時、クラウンセット時にも使用可能。

3M™ ESPE™ 圧排ペースト

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

56940S

3M ESPE 圧排ペースト

スターターパック
● 3M ESPE 圧排ペーストトライアルパック（3個入）×1パック
（56943）
● レストラティブ ディスペンサー×1個（5850RD）

8,200円

56943 トライアルパック 3個 1,500円

56944 レギュラーパック 25個 11,800円

56945 バリューパック 100個 45,000円

5850RD レストラティブ ディスペンサー 1個 7,900円

販売名 ： 3M ESPE 圧排ペースト／販売名 ： レストラティブ ディスペンサー

＜原寸大＞



46

印
象
材

印象材

ミキシングチップと一体型の
口腔内注入シリンジです。

印象材をカートリッジから移しかえることにより口腔内注入
シリンジとして、そのまま使用できます。コンパクトで指先で操
作でき、歯内縁下にも正確に注入できます。チップ内の残量が少
なく、材料の無駄を省けます。

3M™ ESPE™ イントラオーラル シリンジ

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

71505 3M ESPE イントラオーラル シリンジ 20本 5,300円

販売名 ： 3M ESPE イントラオーラル シリンジ

＜原寸大＞



47

印
象
材

印象材

トレーアドヒーシブ不要の
ディスポーザブルタイプの
印象用トレーです。

剛性が高くトレーの変形が少ないため精度の高い印象採得
が可能であり、独自のセルフリテンション設計によりトレー接着
材が不要です。

シリコーン印象用トレー

3M™ インプレッション トレイ

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

71615

3M インプレッション トレイ

上顎Sサイズ

10個 各4,000円

71616 上顎Mサイズ

71617 上顎Lサイズ

71618 下顎Sサイズ

71619 下顎Mサイズ

71620 下顎Lサイズ

販売名 ： 3M インプレッション トレイ

Lサイズ　　　　　　　　　Mサイズ　　　　　　　　　Sサイズ



48

テ
ン
ポ
ラ
リ
ー

テンポラリー

プロテンプ™ 4 テンポラリーマテリアル
は、化学重合コンポジットレジンの
テンポラリー材料です。

オートミキシングにより気泡混入の少ないテンポラリークラウ
ンをチェアサイドで作製いただけます。独自のナノフィラーを
採用しているため、フィラーによる凹凸が少なく、自然でスム
ースな光沢を再現します。従来の研磨作業は必要なく、硬化
後アルコールで拭き取るだけで滑沢な表面が得られます。

歯科用高分子製暫間クラウン及びブリッジ

プロテンプ™ 4 テンポラリーマテリアル

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

46953SP

プロテンプ 4 テンポラリーマテリアル

スターターセット

● A2 カートリッジ  50mL×1本（46956）
● A3 カートリッジ  50mL×1本（46957）
● ギャラン ディスペンサー 10：1×1本
● ギャラン ミキシングチップ ブルー 16本×2組（71453）

28,200円

46954 カートリッジ A1

● 50mL カートリッジ×1本
● ギャラン ミキシングチップ ブルー×16本（71453） 各14,100円

46956 カートリッジ A2

46957 カートリッジ A3

46972 カートリッジ A3.5

46960 カートリッジ B3

46959 カートリッジ ブリーチ

71453 ギャラン ミキシングチップ ブルー 50本 7,600円

販売名 ： プロテンプ ４ テンポラリーマテリアル／販売名 ： ギャラン ミキシングチップ／販売名 ： ギャラン ディスペンサー 

ミキシングチップ ブルー



49

ク
ラ
ウ
ン

クラウン

グラスファイバー入り強化ポリカーボネイト製の暫間用クラウ
ンです。はさみ、プライヤーで簡単に調節でき亀裂が生じにくく、
バーを使っても熱による樹脂の付着がほとんどありません。

ポリカーボネイト暫間用クラウン

＜クラウン サイズ表＞

単位（mm）

中切歯上顎（右）

製品番号 P-100 P-101 P-10 P-11 P-12 P-13 P-14
長径 14.0 13.0 12.2 11.4 11.0 10.8 10.7
短径 10.0 9.4 8.8 8.3 8.0 7.7 7.5

1 中切歯上顎（左）

製品番号 P-15 P-16 P-17 P-18 P-19 P-102 P-103
長径 10.7 10.8 11.0 11.4 12.2 13.0 14.0
短径 7.5 7.7 8.0 8.3 8.8 9.4 10.0

側切歯上顎（右）

製品番号 P-2 P-20 P-21 P-22 P-23 P-24
長径 11.5 10.9 10.5 10.0 9.5 8.5
短径 7.3 7.0 6.8 6.5 6.3 5.6

2 側切歯上顎（左）

製品番号 P-25 P-26 P-27 P-28 P-29 P-200
長径 8.5 9.5 10.0 10.5 10.9 11.5
短径 5.6 6.3 6.5 6.8 7.0 7.3

犬歯上、下顎（右）

製品番号 P-300 P-301 P-30 P-31 P-32 P-33 P-34
長径 13.0 12.4 11.9 11.5 11.0 10.7 10.4
短径 8.9 8.5 8.2 8.0 7.8 7.5 7.2

3
3 犬歯上、下顎（左）

製品番号 P-35 P-36 P-37 P-38 P-39 P-302 P-303
長径 10.4 10.7 11.0 11.5 11.9 12.4 13.0
短径 7.2 7.5 7.8 8.0 8.2 8.5 8.9

前歯下顎一長（左右共通）

製品番号 P-60 P-61 P-62 P-63 P-64
長径 12.3 11.3 11.1 10.5 9.9
短径 6.3 5.9 5.6 5.3 5.1

前歯下顎一短（左右共通）

製品番号 P-65 P-66 P-67 P-68 P-69
長径 8.0 8.5 9.1 9.6 10.4
短径 5.0 5.1 5.3 5.6 6.0

第1小臼歯上、下顎（左右共通）

製品番号 P-40 P-41 P-42 P-43 P-44
長径 10.1 9.8 9.3 8.9 8.4
短径 7.5 7.0 6.8 6.6 6.4

第2小臼歯上、下顎（左右共通）

製品番号 P-50 P-51 P-52 P-53 P-54
長径 9.9 9.2 8.9 8.6 8.1
短径 7.4 7.0 6.8 6.5 6.2

21 12

4
4

4
4

1

2

3
3

21 12

5
5

5
5

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

C-180

ポリカーボネイト暫間用クラウン

前歯・小臼歯60形態
（60形態 モール ド ガイドつき）

120歯セット 34,000円

12,25,103
等

補充品 5歯 980円

販売名 ： ポリカーボネイト暫間用クラウン

ご注文については株式会社茂久田商会にてお取り扱い致します。

株式会社茂久田商会取扱製品



50

ク
ラ
ウ
ン

クラウン

上顎（右） 上顎（左）

第2乳臼歯 第1乳臼歯 第1乳臼歯 第2乳臼歯

製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅

E-UR-2 9.2 D-UR-2 6.7 D-UL-2 6.7 E-UL-2 9.2

E-UR-3 9.6 D-UR-3 7.1 D-UL-3 7.1 E-UL-3 9.6

E-UR-4 10.0 D-UR-4 7.4 D-UL-4 7.4 E-UL-4 10.0

E-UR-5 10.4 D-UR-5 7.7 D-UL-5 7.7 E-UL-5 10.4

E-UR-6 10.8 D-UR-6 8.0 D-UL-6 8.0 E-UL-6 10.8

E-UR-7 11.2 D-UR-7 8.4 D-UL-7 8.4 E-UL-7 11.2

下顎（右） 下顎（左）

第2乳臼歯 第1乳臼歯 第1乳臼歯 第2乳臼歯

製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅

E-LR-2 9.4 D-LR-2 7.3 D-LL-2 7.3 E-LL-2 9.4

E-LR-3 9.8 D-LR-3 7.7 D-LL-3 7.7 E-LL-3 9.8

E-LR-4 10.2 D-LR-4 8.1 D-LL-4 8.1 E-LL-4 10.2

E-LR-5 10.6 D-LR-5 8.5 D-LL-5 8.5 E-LL-5 10.6

E-LR-6 11.0 D-LR-6 8.9 D-LL-6 8.9 E-LL-6 11.0

E-LR-7 11.4 D-LR-7 9.3 D-LL-7 9.3 E-LL-7 11.4

単位（mm）

すぐれた解剖学的形態を有したステンレススチール製乳歯冠で
す。マージンの調整なしでスナップ装着できるため、作業が簡単
で診療時間が短縮できます。

ナイクロ乳歯冠

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

ND-96

ナイクロ乳歯冠

第一乳臼歯・第二乳臼歯48形態
96歯セット

96歯セット 59,000円

D-UL-2
E-LR-7

等
補充品 5歯 3,700円

E D D E

E D D E

販売名 ： ナイクロ乳歯冠

＜クラウン サイズ表＞

ご注文については株式会社茂久田商会にてお取り扱い致します。

株式会社茂久田商会取扱製品



51

ク
ラ
ウ
ン

クラウン

単位（mm）

光重合型コンポジットレジンで乳前歯の多面にわたるう触や
破折歯を歯冠修復するクラウンフォームです。
適度な弾性があるため、トリミングが容易で、圧接、撤去のた
めの十分な強度があります。

ピド・フォームクラウン

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

915100

ピド・フォームクラウン　　

上顎乳中切歯・側切歯用 120歯セット 49,000円

914001
〜

914034
補充品 5歯 2,100円

上顎（右） 上顎（左）

側切歯 中切歯 中切歯 側切歯

製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅

UR-L-1  914031 4.3 UR-C-1  914011 6.0 UL-C-1  914001 6.0 UL-L-1  914021 4.3

UR-L-2  914032 5.1 UR-C-2  914012 6.7 UL-C-2  914002 6.7 UL-L-2  914022 5.1

UR-L-3  914033 5.9 UR-C-3  914013 7.4 UL-C-3  914003 7.4 UL-L-3  914023 5.9

UR-L-4  914034 6.7 UR-C-4  914014 8.1 UL-C-4  914004 8.1 UL-L-4  914024 6.7

B A A B

＜クラウン サイズ表＞

販売名 ： ピド・フォームクラウン

ご注文については株式会社茂久田商会にてお取り扱い致します。

株式会社茂久田商会取扱製品



52

技
工
用
製
品

技工用製品

歯科切削加工用セラミックス

ラヴァ™ エステティック ジルコニア

ラヴァ™ エステティック ジルコニアは
審美性に優れた高強度の歯冠材料です。
これまでの製品と比べて光透過性が向上し、
天然歯に近似した蛍光性を有しています。
● 高い光透過性
● 世界で初めて蛍光性成分を含有
● 天然歯に近似したグラデーション
● 8シェードのプレカラードディスク
● 800MPaの曲げ強度

天然歯に近似した蛍光性

紫外線下

ラヴァ™ エステティック 
ジルコニア

天然歯

焼成スケジュール

プレカラードのグラデーションジルコニア

シェード ： Bleach ／ A1 ／ A2 ／ A3 ／ A3.5 ／ B1 ／ C1 ／ D2
ビタパン ® クラシカルシェードガイドに準拠したシェードです。

Ф 98mm

高さ
● 14mm
● 18mm
● 22mm
の３種類

インサイザルゾーン
3mm（全 Disc）
トランジッションゾーン
3mm（全 Disc）
ボディゾーン
14mmDisc：8mm ／ 18mmDisc：12mm ／ 22mmDisc：16mm

インサイザルゾーンとトランジッション
ゾーンの各ゾーンは下方に向い徐 に々
色素と蛍光性が強くなります。

焼成後 

昇温 保持 降温
20℃ / 分（       ～  800℃）
10℃ / 分（ 800 ～ 1500℃）

1500℃ 120 分
15℃ / 分以内（1500 ～ 800℃）
20℃ / 分以内（  800 ～ 250℃）

グレージング処理について 800℃以下で焼成してください。

販売名 ： ラヴァ エステティック ジルコニア

ディスク 1 枚入り

シェード　　　　　　　　　　　  サイズ 14mm 18mm 22mm

ブリーチ 69319 DEN 69327 DEN 69335 DEN

A1 69320 DEN 69328 DEN 69336 DEN

A2 69321 DEN 69329 DEN 69337 DEN

A3 69322 DEN 69330 DEN 69338 DEN

A3.5 69323 DEN 69331 DEN 69339 DEN

B1 69324 DEN 69332 DEN 69340 DEN

C1 69325 DEN 69333 DEN 69341 DEN

D2 69326 DEN 69334 DEN 69342 DEN

希望医院価格 40,000 円 45,000 円 52,000 円



53

技
工
用
製
品

技工用製品

ラヴァ™ オールジルコニアとは、ラヴァ™ プラス ジルコニアのみで
作製したクラウン&ブリッジです。強度を活かしつつ、
さらなる審美性と天然歯に近い仕上がりを追求しました。

ラヴァ™ プラス ジルコニア 歯科切削加工用セラミックス

販売名 ： ラヴァ プラス ジルコニア

※1 ラヴァ™ プラス ジルコニア 歯科切削加工用セラミックスとVITA® シェードガイドの適合は、完全ではありません。この色見本は、紙の印刷のため実物とは異なる場合があります。
※2 ラヴァ™ プラス ジルコニア 歯科切削加工用セラミックス シェードは、厚みにより色調が変わります。

● ジルコニアだけで、
   切端の透明感を実現しました。
   エナメル質感を表現する
   エナメル染色液を焼成前に
   使用しています。

● シェーディング法による  
   塗り分けで自然な
   グラデーションを表現します。

● 解剖学的な咬合面形態を
   緻密に再現。
   0.5mmの切削バーを
   使用しています。

ラヴァ™ オールジルコニアは、
VITA® クラシカル シェードガイド等をベースに製作しています。※１

※2ラヴァ™ オールジルコニア



54

技
工
用
製
品

技工用製品

滑沢持続性、耐摩耗性に優れ、
セラミックスのような自然で美しい滑沢性を、
長時間保持し続けることができる
CAD／CAMブロックです。

耐衝撃性に優れ、対合歯と補綴物のダメージリスクを軽減。
● 瞬間的な衝撃・ねじれ・咬合力のショックを吸収します。
● チッピング・破折のリスクを軽減できます。
● インレー・アンレー・ベニア用としてご使用ください。

ラヴァ™ アルティメット レストラティブ
歯科切削加工用レジン材料

販売名 ： ラヴァ アルティメット レストラティブ

各5個入り／1箱
● サイズ12 
   (寸法 ： 幅10mm×高さ15mm×奥行12mm)
   希望医院価格　各15,000円／1箱
● サイズ14L
   (寸法 ： 幅14.5mm×高さ18mm×奥行14.5mm)
   希望医院価格　各17,500円／1箱

 LT
(低透過性)

サイズ14L 製品番号

サイズ12   製品番号

 HT
(高透過性)

2914A1-LTN 2914A2-LTN 2914A3-LTN 2914A3.5-LTN

2912A1-LTN 2912A2-LTN 2912A3-LTN 2912A3.5-LTN

2914B1-LTN

2912B1-LTN

2914A3-HTN2914A2-HTN

2912A2-HTN 2912A3-HTN

2914B1-HTN

2912B1-HTN

2914C2-LTN

2912C2-LTN

2914D2-LTN

2912D2-LTN

2914BL-LTN

2912BL-LTN

サイズ14L 製品番号

サイズ12   製品番号

2914A1-HTN

2912A1-HTN

ラヴァ™ アルティメット レストラティブ 歯科切削加工用レジン材料（セレック® 用）のご注文については、デンツプライ シロナ株式会社／株式会社モリタにてお取り扱い致します。

ラヴァ™ アルティメット レストラティブ 歯科切削加工用レジン材料（セレック® 用）

A1 A2 A3 A3.5 B1 C2 D2 Bleach

※ラヴァ™ アルティメットレストラティブ 歯科切削加工用レジン材料の
接着には、高い接着力とシンプルな術式のリライエックス™ アルティ
メットレジン セメント（22ページ）をご使用ください。

セレック® 用



55

技
工
用
製
品

技工用製品

歯科技工用重合装置

ビジオ™ ベータ バリオ 真空光重合器（交換ランプ）
ビジオ™ アルファ センサー 感知式予備重合ライト（交換ランプ）

販売名 ： ビジオ ベータ バリオ 真空光重合器

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

77170 ビジオ ベータ バリオ 真空光重合器 交換ランプ 2個 8,800円

3528SMR ビジオ ベータ バリオ 専用真空ポンプ（アルバック社製） オイル 500mL×2個 8,100円

ビジオ™ ベータ バリオ 真空光重合器（交換ランプ）

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格
76987 ビジオ アルファ 交換ランプ 1個 5,800円

販売名 ： ビジオ アルファ

ビジオ™ アルファ センサー 感知式予備重合ライト（交換ランプ）



56

技
工
用
製
品

技工用製品

金属・ポーセレン・レジンに
使用できる技工用サンドブラスターです。

金属・ポーセレンの表面の接着面を処理するシステムです。プレ
シャスメタルをはじめ多くの補綴物の表面処理に効果的です。

1.ロカテック™ サンド プレは表面クリーニング用として、10秒噴
射します。

2.ロカテック™ サンド プラス及びロカテック™ サンド ソフトは表
面処理用として1cmの距離で一面につき13秒噴射します。

3.噴射面をエスペ™ ジル（シランカップリング材）で処理します。

販売名 ： ロカテック ジュニア／販売名 ： ロカテック サンド／販売名 ： エスペ ジル

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

68340S

ロカテック サンド

ソフト（シリカコーティング 30μmアルミナ）
3㎏×1袋 26,400円

68340 3㎏×3袋 78,800円

68350
プラス

（シリカコーティング110μmアルミナ）
3㎏×3袋

40,200円

68360 プレ（110μmアルミナ） 23,000円

1000 DEN

ロカテック ジュニア

ジェットペンシル

1個

28,800円
1001 DEN タンク 21,300円
68130 DEN 先端ノズル 15,000円
68300 エスペ ジル 8mL×1本 2,800円

エスペ™ ジル

ロカテック™ サンド 歯科技工用アブレシブ研削器具
ロカテック™ ジュニア 歯科技工用金属表面加工器（交換器具）



57

予
防

予防

クリーニングから仕上げまで、1本で対応可能な
PMTCペーストです。同シリーズのクリンプロ™ 歯
みがき ペースト（ホーム用）との併用で、継続的
に患者さんのお口の健康を守ります。

クリンプロ™ クリーニング ペースト PMTC用

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

8241
クリンプロ クリーニング ペースト
PMTC用  

50g×1本 1,680円

8241W
クリンプロ クリーニング ペースト
PMTC用 ダブルパック

50g×2本 3,180円

8241P クリンプロ クリーニング ペースト パック 
● クリンプロ クリーニング ペースト PMTC用 50g×1本（8241）
● クリンプロ 歯みがき ペースト ソフトミントフレーバー 
   90g×6本（8251 DEN）

6,980円

● 崩壊型の研磨粒子配合により、クリーニングと仕上げを1本で対応可能。
● フッ化物（フッ化ナトリウム）、リン酸、カルシウムを同時配合。
● 歯面が見やすい透明なペースト。
● 爽やかなシトラスミントフレーバー。

一般医療機器

販売名 ： クリンプロ クリーニング ペースト PMTC用／販売名 ： クリンプロ トゥース クリーム ( ソフトミント フレーバー)、クリンプロ トゥース クリーム ( シトラスミント フレーバー)(医薬部外品）



58

予
防

予防

● 歯を強くするフッ化物（フッ化ナトリウム）と歯を
   修復するミネラル（リン酸、カルシウム）を同時配合した
   ペーストで積極的にう蝕を予防。
● フッ素濃度1450ppm。
● 薬用成分CPC、IPMPが歯周炎を予防。
● 低発泡で歯面を傷つけにくいペースト。

※ f TCPは、フッ化物の有効性を阻害しない有機物を同時配合したβ TCPです。
    TCP（tricalcium phosphate）とは、リン酸三カルシウムの略称です。

クリンプロ™ 歯みがき ペースト F1450 

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

8211

クリンプロ 歯みがき ペースト   F1450 ※1

ソフトミント フレーバー  

90g×6本 各6,180円
8212 シトラスミント フレーバー 

8251 DEN

クリンプロ 歯みがき ペースト ※2

ソフトミント フレーバー  

90g×6本　　 各5,700円
8253 シトラスミント フレーバー  

8241P クリンプロ クリーニング ペースト パック 
● クリンプロ クリーニング ペースト PMTC用 50g×1本（8241）
● クリンプロ 歯みがき ペースト ソフトミントフレーバー 
   90g×6本（8251 DEN）

6,980円

販売名 ： クリンプロ クリーニング ペースト PMTC用／販売名 ： クリンプロ トゥース クリーム α s ( ソフトミント フレーバー)、クリンプロ トゥース クリーム α c ( シトラスミント フレーバー)(医薬部外品）／
販売名 ： クリンプロ トゥース クリーム ( ソフトミント フレーバー)、クリンプロ トゥース クリーム ( シトラスミント フレーバー)(医薬部外品）

再石灰化に着目し、
フッ化物、リン酸、カルシウムを
3M独自の f TCP※テクノロジーにより
同時配合した新発想の
歯みがきペーストです。

歯科用
医薬部外品 薬用歯みがき

ソフトミント フレーバー シトラスミント フレーバー

６歳未満のお子様には、フッ素濃度950ppmの
クリンプロ™ 歯みがき ペーストをご使用ください。

ソフトミント フレーバー シトラスミント フレーバー

※1. クリンプロ 歯みがき ペースト F1450  ：  参考患者価格 1,408円（税込）／本
※2. クリンプロ 歯みがき ペースト               ：  参考患者価格 1,298円（税込）／本



59

予
防

予防

クリンプロ™ デンタル フロス

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

8263 クリンプロ デンタル フロス※ 個装タイプ 個装タイプ 32本×3袋 1,290円

● 扱いやすい柄付きタイプ。
● 個装タイプは携帯でき、外出先でも使用可能。

きつい歯間にもスムーズに挿入でき、
プラークを除去するデンタル フロスです。
個装タイプで、さまざまなシーンで
活用できます。

クリンプロ™ デンタル フロス

個装タイプ

＜原寸大＞

※参考患者価格 1,782円（税込）



60

予
防

予防

光照射で色が変わるシーラントです。
極細チップとシリンジタイプで、
狙ったところに適量塗布できます。
● 光照射によって、塗布範囲がわかるピンク色から歯面になじむ白色に変化。
● 極細先端チップで微細な小窩裂溝にも狙い通りに塗布が可能。
● 患者さんに合わせて前処理をスコッチボンド™ ユニバーサル エッチャント シリンジ
   とスコッチボンド™ ユニバーサル プラス アドヒーシブから選択可能。

小窩裂溝封鎖材

クリンプロ™ シーラント

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

12646E

クリンプロ シーラント

スターターキット
（前処理エッチングタイプ）

● シーラント シリンジ 1.2mL×1本
● シーラント ディスペンシング チップ×10個（12626T）
● スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ 
   3mL×1本（41263）
● エッチャント ディスペンシング チップ×25個（41274）

8,100円

12627 シリンジ
● シーラント シリンジ 1.2mL×1本
● シーラント ディスペンシング チップ×10個（12626T） 4,400円

12626T ディスペンシング チップ 10個 750円

41294J
スコッチボンド
ユニバーサル プラス アドヒーシブ

ボトルタイプ 補充品 5mL×1本 12,600円

7423 スコッチボンド エッチャント
ボトルタイプ

（35%正リン酸水溶液） 
9mL×1本 4,500円

41263
スコッチボンド ユニバーサル
エッチャント シリンジ

シリンジタイプ
（32%ゲル状リン酸水溶液） 

● 3mL×2本
● エッチャント ディスペンシング チップ 25個×2袋（41274） 9,500円

41274 エッチャント ディスペンシング チップ 25個 1,050円

販売名 ： クリンプロ シーラント／販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ／販売名 ： スコッチボンド エッチャント／販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル プラス アドヒーシブ

スコッチボンド™ ユニバーサル
エッチャント シリンジ

クリンプロ™ シーラント
ディスペンシング チップ

スコッチボンド™ ユニバーサル
プラス アドヒーシブ

エッチャント ディスペンシング チップ

スコッチボンド™ エッチャント
ボトルタイプ

＜原寸大＞＜原寸大＞



61

予
防

予防

光重合型の小窩裂溝封鎖材です。

コンサイス™ 光重合型ホワイトシーラント

7423 スコッチボンド エッチャント
ボトルタイプ

（35%正リン酸水溶液） 
9mL×1本 4,500円

41263
スコッチボンド ユニバーサル
エッチャント シリンジ

シリンジタイプ
（32%ゲル状リン酸水溶液） 

● 3mL×2本
● エッチャント ディスペンシング チップ
   25個×2袋（41274）

9,500円

41274 エッチャント ディスペンシング チップ 25個 1,050円

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

1930W コンサイス 光重合型ホワイトシーラント レジン液（ホワイト） 補充品 6mL×1個 11,600円

販売名 ： コンサイス 光重合型ホワイトシーラント／販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ／販売名 ： スコッチボンド エッチャント



62

予
防

予防

フッ化ナトリウム、
リン酸三カルシウム（ f TCP※）を含む
知覚過敏抑制材料です。

滞留性のあるフッ化ナトリウムを含むコーティングにより象牙
細管を封鎖し、知覚過敏を抑制します。
また、フッ素、リン、カルシウムを最大24時間徐放し耐酸性が
向上するため、歯面の表面硬さも向上します。
個包装で患者さんごとの使用が可能なため、術者、患者さんに
とっても衛生的な製品です。チェリー、メロン、ミントの3種類の
フレーバーから患者さんのお好みに合わせてお選びいただく
ことが可能です。

※ f TCPは、フッ化物の有効性を阻害しない有機物を同時配合したβ TCPです。
    TCP（tricalcium phosphate）とは、リン酸三カルシウムの略称です。

知覚過敏抑制材料

クリンプロ™ ホワイト バーニッシュ F

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

12246C

クリンプロ ホワイト バーニッシュ F

チェリー

● 25個（0.5ml・アプリケーターブラシ×各25個） 各9,500円12246L メロン

12246 ミント

12247C チェリー

● 50個（0.5ml・アプリケーターブラシ×各50個） 各17,500円12247L メロン

12247 ミント

販売名 ： クリンプロ ホワイト バーニッシュ F



63

予
防

予防

レジン強化型グラスアイオノマー系
知覚過敏抑制材料です。

光重合で象牙細管をすばやく封鎖し、長期にわたり歯面をし
っかり保護し続けます。
さらに塗布部分の知覚過敏を抑制するだけでなく、塗布直後
から長期にわたりエナメル質の再石灰化を促進するため、フ
ッ素（フッ化物）・リン・カルシウムを徐放し続けます。また、フッ
素（フッ化物）は、クリンプロ™ 歯みがき ペースト等のフッ素

（フッ化物）入り歯みがき剤でブラッシングする毎にリチャージ
されます。

知覚過敏抑制材料

クリンプロ™ XT バーニッシュ

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

12248S クリンプロ XT バーニッシュ
● クリッカーディスペンサー（5g）×1本
● 練板紙×1冊（1961P）

9,500円

販売名 ： クリンプロ XT バーニッシュ／販売名 ： クリンプロ トゥース クリーム（医薬部外品）



64

感
染
予
防
製
品

感染予防製品

「サッと」取り出し、いつものマスクに「パッと」
くっつくアイガードです。簡単装着で、歯科医療
従事者の眼をしっかり防護します。
● 3M独自の "メカニカルファスナー" 技術により、マスクへの着脱が簡

単（マスクへの装着位置の調整も簡単）。
● 曇り止め加工フィルムで、クリアな視野。
● 眼鏡の上からも装着可能。

3M™ マスクにくっつくアイガード 歯科用

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

EAG-1 DEN 3M マスクにくっつくアイガード 歯科用 サイズ（120mm × 250mm）x 20 枚 2,800円



65

感
染
予
防
製
品

感染予防製品

3M™ タイ・オンマスク

米国で外科手術用に開発されたディスポーザブルマスクで、優れたフィルター効果を持ち、長時間の装着も負担が少ない設計です。

3M™ タイ・オンマスク
Ａｕｒａ™ 防じんマスク 歯科技工用

Ａｕｒａ™ N95微粒子用マスク（医療用）

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

1818 DEN ３Ｍ タイ・オンマスク プリーツ型マスク
ブルー 50枚 8,900円

Ａｕｒａ™ 防じんマスク 歯科技工用

歯科技工用に作業しやすく、疲れない衛生的なマスクです。国家検定で認められた信頼性の高い防じんマスクで、目に見えない粉じんから守ります。

製品番号 製品名 仕様 製品内容 希望医院価格

8710-DS1 DEN Aura 歯科技工用 防じんマスク ホワイト カップ型 20枚 6,620円

9322J+ DS2 DEN Aura 歯科技工用 防じんマスク （排気弁付き） 折りたたみ式

10枚

4,443円

9913-DS1 DEN Aura 歯科技工用マスク 粉じん､防臭機能つき（活性炭入り） グレー カップ型 6,531円

8812J-DS1 DEN Aura 歯科技工用マスク 粉じん用（排気弁付き） ホワイト カップ型 5,388円

Ａｕｒａ™ N95微粒子用マスク（医療用）

着用中にずれにくい可動式三面構造を採用した微粒子用マスクです。楽に呼吸ができ、安全性と作業性に優れています。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

1870+ DEN Aura N95微粒子用マスク（医療用） 20枚 4,500円

※販売単位は12箱からになります。



66

麻
酔

麻酔

キシレステシン™ A 注射液（カートリッジ）は、局所麻酔作用を有するリド
カイン塩酸塩に、その作用を持続させるための血管収縮剤アドレナリンを
配合した、局所麻酔剤です。

処方箋医薬品（注意 医師等の処方箋により使用すること）

梱包 ： 1.8mL×50カートリッジ
有効成分 : リドカイン塩酸塩、アドレナリン
添加物 ： 乾燥亜硫酸ナトリウム、pH調節剤、等張化剤、塩酸

キシレステシン™ A 注射液（カートリッジ）

販売名：キシレステシンA注射液（カートリッジ）

メチルパラベン（防腐剤）を含有していません。
遮光性、気密性が高い缶入り包装！

劇薬

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

10833 キシレステシン A 注射液（カートリッジ） 歯科用局所麻酔剤 1.8mL×50カートリッジ 7,200円

アドレナリンやゴムが外気と光によって
品質変化することがより少なくなります

【禁 忌】（次の患者には投与しないこと）
● 本剤の成分又はアミド型局所麻酔薬に対し過敏症の既往歴のある患者。
● 血管収縮剤に対し過敏症の既往歴のある患者。 

【原則禁忌】
高血圧、動脈硬化、心不全、甲状腺機能亢進、糖尿病のある患者及び血管
攣縮の既往歴のある患者［これらの症状が悪化する恐れがある。］

（ 次の患者には投与しないことを原則とするが、
特に必要とする場合には慎重に投与すること ）

効能・効果、用法・用量、使用上の注意などについては、添付文書をご参照ください。

薬価収載 日本標準商品分類番号：87271



67

索
引

索引

製品索引

ア行 ページ

Ａｕｒａ™ N95微粒子用マスク（医療用） 65

Ａｕｒａ™ 防じんマスク 歯科技工用 65

3M™ ESPE™ 圧排ペースト 45

印象材 アクセサリー 44

3M™ ESPE™ イントラオーラル シリンジ 46

インプリント™ Ⅱ 印象材 35

インプリント™ 3 印象材 34

インプリント™ 4 印象材 31-32

インプリント™ バイト 42

インプレガム™ ソフト ミディアム ボディ 印象材 39

インプレガム™ ペンタ™ ソフト 印象材 38

3M™ インプレッション トレイ 47

エクスプレス™ 印象材 37

エクスプレス™ レジストレーション・マテリアル 43

エリパー™ ディープ キュア LED 光重合器 29

カ行 ページ

キシレステシン™ A 注射液（カートリッジ） 66

クリンプロ™ XT バーニッシュ 63

クリンプロ™ クリーニング ペースト PMTC用 57

クリンプロ™ シーラント 60

クリンプロ™ デンタル フロス 59

クリンプロ™ ホワイト バーニッシュ F 62

クリンプロ™ 歯みがき ペースト F1450 58

ケタック™ セム イージーミックス セメント 26

コジェット™ サンド  28

コンサイス™ 光重合型ホワイトシーラント 61

サ行 ページ

シングル ボンド プラス 5

スコッチボンド™ エッチャント 7

スコッチボンド™ マルチパーパス プラス 6

スコッチボンド™ ユニバーサル プラス アドヒーシブ 4

接着材関連製品 アクセサリー 8

ソフレックス™ XT 研磨ディスク 18

ソフレックス™ ストリップス 19

ソフレックス™ ポップオン 研磨ディスク 17

タ〜ナ行 ページ

3M™ タイ・オンマスク 65

ナイクロ乳歯冠 50

ハ行 ページ

ビジオ™ アルファ センサー 感知式予備重合ライト（交換ランプ） 55

ビジオ™ ベータ バリオ 真空光重合器（交換ランプ） 55

ピド・フォームクラウン 51

ビトラボンド™ 光重合グラスアイオノマー裏装材 16

ビトレマー™ R トライキュア型グラスアイオノマーセメント 15

ビトレマー™ ルーティング セメント 24

ビトレマー™ ルーティング セメント ファストセット 25

フィルテック™ シュープリーム ウルトラ コンポジットレジン 11

フィルテック™ シュープリーム ウルトラ フロー コンポジットレジン プラス 10

フィルテック™ シュープリーム XTE コンポジットレジン 12

フィルテック™ Z250 コンポジットレジン 13

フィルテック™ P60 コンポジットレジン 14

フィルテック™ フィル アンド コア フロー コンポジットレジン プラス 9

プロテンプ™ 4 テンポラリーマテリアル 48

3M™ ペンタ™ アルジネート印象材 33

ペンタミックス™ 3 印象材自動練和器 41

ペンタミックス™ ライト 印象材自動練和器 40

ポジション™ ペンタ™ 印象材 36

ポリカーボネイト暫間用クラウン 49

マ〜ラ行 ページ

3M™ マスクにくっつくアイガード 歯科用 64

ラヴァ™ アルティメット レストラティブ 歯科切削加工用レジン材料 54

ラヴァ™ エステティック ジルコニア 52

ラヴァ™ プラス ジルコニア 歯科切削加工用セラミックス 53

リライエックス™ ユニバーサル レジン セメント 20

リライエックス™ ファイバーポスト 22

リライエックス™ ベニアセメント 27

リライエックス™ ユニセム 2 オートミックス セメント  
リライエックス™ ユニセム 2 クリッカー™  セメント 21

リライエックス™ ルーティング プラス 23

ロカテック™ サンド 歯科技工用アブレシブ研削器具
ロカテック™ ジュニア 歯科技工用金属表面加工器（交換器具） 56

その他 ページ

印象材 製品比較 30

医薬機器およびクラス分類表 68-69



68 医療機器およびクラス分類表

医療機器の分類 クラス分類 販売名 承認/認証/届出番号

管理 Ⅱ インプリント 3 印象材 220AKBZX00165000

管理 Ⅱ インプリント 4 印象材 225AKBZX00168000

管理 Ⅱ インプリント Ⅱ 21500BZY00451000

管理 Ⅱ インプリント Ⅱ ペンタ ヘビー ボディ 219AKBZX00085000

一般 Ⅰ インプリント バイト 13B1X10109000165

管理 Ⅱ インプレガム ソフト ミディアム ボディ 219AKBZX00087000

管理 Ⅱ インプレガム ペンタ ソフト 219AKBZX00088000

一般 Ⅰ エクスプレス レジストレーション・マテリアル 13B1X10109000167

管理 Ⅱ エクスプレス 印象材 16100BZY01261000

管理 Ⅱ エスペジル 21100BZY00526000

一般 Ⅰ エラストマーシリンジ 13B1X10109000216

一般 Ⅰ エリパー ディープ キュア LED 光重合器 13B1X10109000261

一般 Ⅰ ギャラン ディスペンサー 13B1X10109000211

一般 Ⅰ ギャラン ミキシングチップ 13B1X10109000210

管理 Ⅱ クリンプロ XT バーニッシュ 221AKBZX00082000

一般 Ⅰ クリンプロ クリーニング ペースト PMTC用 13B1X10109000259

管理 Ⅱ クリンプロ シーラント 222AKBZX00098000

管理 Ⅱ クリンプロ ホワイト バーニッシュ F 301AKBZX00060000

管理 Ⅱ ケタック セム イージーミックス 220AKBZX00138000

一般 Ⅰ コジェット サンド 13B1X10109000202

管理 Ⅱ コンサイス光重合型ホワイトシーラント 21400BZY00496000

一般 Ⅰ シリコーンパッド 13B1X10109000115

管理 Ⅱ シングル ボンド プラス 220AKBZX00145000

一般 Ⅰ シンフォニー ガラス板 13B1X10109000209

一般 Ⅰ シンフォニー セラミックプレート 13B1X10109000208

管理 Ⅱ スコッチボンド エッチャント 21300BZY00242000

管理 Ⅱ スコッチボンド マルチパーパス プラス 20700BZY00509000

管理 Ⅱ スコッチボンド ユニバーサル プラス アドヒーシブ 302AKBZX00043000

一般 Ⅰ スコッチボンド ユニバーサル アドヒーシブ用 混和皿 13B1X10109000258

管理 Ⅱ スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ 224AKBZX00142000

一般 Ⅰ ソフレックス 13B1X10109000198

一般 Ⅰ ディスポーザブル アプリケーターブラシ XSサイズ 13B1X10109000110

一般 Ⅰ トレーアドヒーシブ 13B1X10109000118

管理 Ⅱ ナイクロ乳歯冠 16000BZY01087A01

一般 Ⅰ パテ スプーン 13B1X10109000120

一般 Ⅰ ビジオ アルファ 13B1X10109000200

一般 Ⅰ ビジオ ベータ バリオ 真空光重合器 13B1X10109000201

一般 Ⅰ ピド・フォームクラウン 13B1X10109000113

管理 Ⅱ ビトラボンド 光重合グラスアイオノマー裏装材 20200BZY00265000

管理 Ⅱ ビトレマー R 20600BZY00335000

管理 Ⅱ ビトレマー ルーティング セメント 20700BZY00468000

管理 Ⅱ ビトレマー ルーティングセメント ファストセット 21200BZY00666000

管理 Ⅱ フィルテック P60 コンポジットレジン 21300BZY00372000

管理 Ⅱ フィルテック Z250 コンポジットレジン 21100BZY00250000

管理 Ⅱ フィルテック シュープリーム XTE コンポジットレジン 221AKBZX00173000

医療機器およびクラス分類表



69医療機器およびクラス分類表

医療機器の分類 クラス分類 販売名 承認/認証/届出番号

管理 Ⅱ フィルテック シュープリーム ウルトラ コンポジットレジン 221AKBZX00174000

管理 Ⅱ フィルテック シュープリーム ウルトラ フロー コンポジットレジン 222AKBZX00110000

管理 Ⅱ フィルテック フィル アンド コア フロー コンポジットレジン 229AKBZX00030000

一般 Ⅰ ブラシチップ 13B1X10109000196

一般 Ⅰ フロー 注入チップ 13B1X10109000213

管理 Ⅱ プロテンプ 4 テンポラリーマテリアル 221AKBZX00079000

一般 Ⅰ ベストガム 13B1X10109000122

一般 Ⅰ ペンタ エラストマーシリンジ 13B1X10109000215

一般 Ⅰ ペンタ ミキシングチップ レッド 13B1X10109000127

一般 Ⅰ ペンタミックス 3 印象材自動練和器 13B1X10109000188

一般 Ⅰ ペンタミックス ライト 印象材自動練和器 13B1X10109000256

管理 Ⅱ ポジション ペンタ 219AKBZX00086000

一般 Ⅰ ポリエーテルアドヒーシブ 13B1X10109000119

管理 Ⅱ ポリカーボネイト暫間用クラウン 15100BZY00992000

一般 Ⅰ ミキシングパッド 13B1X10109000126

管理 Ⅱ ラヴァ アルティメット レストラティブ 224AKBZX00015000

管理 Ⅱ ラヴァ エステティック ジルコニア 229AKBZX00012000

管理 Ⅱ ラヴァ プラス ジルコニア 224AKBZX00097000

管理 Ⅱ リライエックス ユニバーサル レジン セメント 302AKBZX00044000

管理 Ⅱ リライエックス セラミック プライマー 220AKBZX00144000

管理 Ⅱ リライエックス トライインペースト 21500BZY00212000

管理 Ⅱ リライエックス ファイバーポスト 228AKBZX00013000

管理 Ⅱ リライエックス ベニアセメントペースト 21400BZY00487000

管理 Ⅱ リライエックス ユニセム 219AKBZX00193000

管理 Ⅱ リライエックス ユニセム 2 オートミックス 223AKBZX00006000

管理 Ⅱ リライエックス ユニセム 2 クリッカー 224AKBZX00027000

管理 Ⅱ リライエックス ルーティング プラス 304AKBZX00049000

一般 Ⅰ レストラティブ ディスペンサー 13B1X10109000161

一般 Ⅰ ロカテック サンド 13B1X10109000206

一般 Ⅰ ロカテック ジュニア 13B1X10109000217

一般 Ⅰ 充填用チップ 13B1X10109000214

一般 Ⅰ 3M ESPE 圧排ペースト 13B1X10109000253

一般 Ⅰ 3M ESPE イントラオーラル シリンジ 13B1X10109000254

一般 Ⅰ 3M インプレッション トレイ 13B1X10109000112

管理 Ⅱ 3M ペンタ アルジネート印象材 229AKBZX00023000

医薬品
キシレステシンA 注射液（カートリッジ） 20300AMY00340000



3M クリンプロ 一般Web3M 歯科Web

歯科医療従事者向けウェブサイトでは、各製品の特長や使い方、

臨床のヒントなど日常の臨床にお役立ていただける情報から

お得なキャンペーン情報まで、いち早くお届けしています。また製

品名や製品番号、キーワードから簡単に製品を検索できる機能の

設置など、使い勝手の良さも追求しています。

日々、皆様のご要望にお応えできるよう、進化し続けるウェブサイ

トをぜひご活用ください。

3M 歯科医療従事者向けウェブサイト

“一般の方に、むし歯やその予防に関する情報を、イラストを

多用してできる限り分かりやすく、ご提供しています。臨床現場で

患者さんとのコミュニケーションツールとして、ぜひご活用くだ

さい。また、クリンプロ™ 歯みがき ペーストを購入できる歯科医院を

検索サイトもご用意しております。

3M 一般の方向け ウェブサイト
「クリンプロ™ 予防歯科製品（一般向け）」

3M ウェブサイトのご紹介



3M クリンプロ 一般Web3M 歯科Web

歯科医療従事者向けウェブサイトでは、各製品の特長や使い方、

臨床のヒントなど日常の臨床にお役立ていただける情報から

お得なキャンペーン情報まで、いち早くお届けしています。また製

品名や製品番号、キーワードから簡単に製品を検索できる機能の

設置など、使い勝手の良さも追求しています。

日々、皆様のご要望にお応えできるよう、進化し続けるウェブサイ

トをぜひご活用ください。

3M 歯科医療従事者向けウェブサイト

“一般の方に、むし歯やその予 防に関する情 報を、イラストを

多用してできる限り分かりやすく、ご提供しています。臨床現場で

患者さんとのコミュニケーションツールとして、ぜひご活用くだ

さい。また、クリンプロ™ 歯みがき ペーストを購入できる歯科医院を

検索サイトもご用意しております。

3M 一般の方向け ウェブサイト
「クリンプロ™ 予防歯科製品（一般向け）」

3M ウェブサイトのご紹介



https://www.3mcompany.jp/dental
歯科用製品事業部 Please Recycle. Printed in Japan. 

© 3M 2022. All Rights Reserved. 
DEN-013-WJ（1022）

※本カタログは2022年10月現在の製品、承認番号、認証番号、届出番号を掲載しております。
※掲載の内容および希望医院価格は、2022年10月現在のものです。希望医院価格は、すべて税抜き本体価格です。
※製品内容・価格等は、予告なく変更する場合があります。あらかじめご了承下さい。
※商品を安全にお使いいただくため、ご使用前に必ず「添付文書」をお読みください。
※3M、ESPE、アセプテックス、アドパー、インプリント、インプレガム、エクスプレス、エリパー、キシレステシン、ギャラン、クリッカー、クリンプロ、ケタック、コジェット、コンサイス、シンフォニー、

スコッチボンド、ソフレックス、ビジオ、ビトラボンド、ビトレマー、フィルテック、プロテンプ、ベストガム、ペンタ、ペンタミックス、ポジション、ラヴァ、ラミテック、リライエックス、ロカテック、
Auraは、3M社またはその関連会社の商標です。
ビタパン®、VITA®は、VITA社の商標です。セレック®は、デンツプライ シロナ インコーポレーテッドの商標です。




